
Rottweiler klub ČR 

Svod plemeníků 2001 

 

Chrudim 



Seznam 

Historie města Chrudim . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   4 
Úvod . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   5 
Adar z Adaru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   6 
Akim ze �dáru . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   8 
Andy Gerix . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   10 
Apač pod Hvězdami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   12 
Apolo Drotar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   14 
Archie Ballotada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   16 
Arny Borafika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   18 
Ax od Mutěnického jezu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   20 
Bart Drotar. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   22 
Bastián z Moravského dvora. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   24 
Benjamin Rot-Pascha. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   26 
Benno �laská Gwara . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   28 
Bernie Bohemia Rot-Box. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   30 
Bon z Tichavské hůrky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   32 
Brus Beam Ballotada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   34 
Bulysoon z Cansasu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   36 
Caster Picolo klub. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   38 
Cid z Tyrosu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   40 
Cliff Boxrott. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  42 
Cyprián Tehovecký statek . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   44 
Dagi Fídus Tutor. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   46 
Dagles Sanblu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   48 
Darius Sanblu. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   50 
Deny Gerix. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   52 
Ern Černý dábel. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   54 
Falco Relay. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   56 
Filip Holubí dům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   58 
Fin Relay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   60 
Ford Černý panther. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   62 
Fred Mivanga . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   64 
Gaston Černý panther.. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   66 
Gent z Kři�anova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   68 
Gero z Kři�anova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   70 
Happy Holubí dům . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   72 
Harry Relay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   74 
Charli z Kři�anova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   76 
Klen z Opatovických rovin. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   78 
Kody z Kři�anova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   80 
Larry Tichý dvůr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   82 
Monty ze �těrbů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   84 
Simba von Burgthann . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   86 
Simebergs Victor v. Trollegen . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   88 
Uran van de Reyngaard . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .   90 
Valmont Bohemia Ortles . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  92 
Vandal Bohemia Ortles. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  94 
Xari von der Teusfelsbrůcke . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  96 
Bonitační tabulky. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 98 



Historie města Chrudim 

První stopy slovanských sídli�ť byly nalezeny na území dne�ní staré 
Transporty a Městských sadů, archeologické stopy osídlení dne�ního 
vnitřního města jsou a� z 9.-10.stol. 

První písemná zmínka o Chrudimi je v listině z roku 993. Český 
panovník Boleslav II. v ní dává nově zalo�enému benediktinskému 
klá�teru v Břevnově právo pobírat z Chrudimě 1/10 soudních a tr�ních 
pokut. Listina sama je v�ak podvrh a� ze 13. stol. Celé východní Čechy 

byly do konce 10. stol. součástí slavníkovského panství se střediskem v Libici n. Cidlinou. V roce 995 byli 
Slavníkovci vyvra�děni a jejich území spojeno s pra�ským kní�ectvím. Z tohoto důvodu je tedy 
pravděpodobné, �e k vybudování chrudimského hradi�tě do�lo a� po tomto roce. Jistě v�ak stálo v r. 
1055, kdy v chrudimském hradi�ti zemřel český panovník Břetislav l. 

Ze samotného hradi�tě se přibli�ně ke konci 12. stol. vydělil jako samostatný objekt zeměpanský 
hrad. Zde bylo od r. 1130 sídlo územní správy. Ke konci 12. stol. se Chrudim se svým hradským 
obvodem dostává k Děpolticům, vedlej�í větvi vládnoucího přemyslovského rodu. Ti v�ak ohro�ovali 
jednotnost českého státu a byli proto nuceni odejít z Čech do Polska. 

Nejpodstatněj�í změnu pro chrudimské dějiny přinesla 2. polovina 13. stol., kdy na místě starého 
hradi�tě byla králem Přemyslem Otakarem II. zalo�ena Chrudim jako město. Z toho vyplývaly výsady, 
které zaji�ťovaly obyvatelstvu jistou míru samosprávy a svobody trhů, obchodu a řemesel. Hradby to 
v�e chránily a činily z města pevnost ve slu�bách zakladatele a pána. 

Kdy byla Chrudim jako město zalo�ena bohu�el nevíme, proto�e zakládací listina města se v originále 
nezachovala. Jisté v�ak je, �e Chrudim musela být zalo�ena někdy před r. 1276. Pro oslavu 700-letého 
trvání města se chrudimská obec rozhodla pro časové určení r. 1263. 

Nedlouho po svém zalo�ení se stává královským "věnným" městem. K podstatné změně v sociálním 
a národnostním slo�ení obyvatel Chrudimě do�lo ji� na počátku husitských válek. Jeden z vůdců 
táborského bratrstva, Jan Hromádka z Jistebnice, se zmocnil Chotěboře, kde se v�ak 4. února 1421 
vzdal Zikmundovým přívr�encům. Byl odvlečen do Chrudimě a tam byl spolu s dal�ími tábory na náměstí 
upálen. 

Vojska pra�anů přitrhla nato do Chrudimi, kam od jihu dne 26. dubna 1421 přitáhl se svým vojskem i 
�i�ka. Obě vojska se domluvila na společném útoku a dobytí města, jeho� vojenským velitel Jan 
Městečky z Opočna, hlavní viník chotěbořského krveprolití, přijal ji� dne 28. dubna 1421 nabídnutou 
kapitulaci. 

Chrudimská královská posádka z města ode�la a brány města se otevřely husitským sborům. Kdo z 
občanů města nechtěl přistoupit k novému učení, pozbyl práva pobývat ve městě a mít tam majetek. 
Odstěhovali se tak někteří Němci a město bylo zcela poče�těno. Dominikánský klá�ter v Chrudimi byl 
úplně zničen a mni�i pravděpodobně upáleni. 

Kdy� se po únavě husitských válek ujímal v Čechách vlády král Zikmund, vyslala i Chrudim svého 
velvyslance do Jihlavy, aby jeho jménem slo�ila slib věrnosti novému panovníkovi. Spolu s jinými městy 
se i Chrudim přičinila, aby Jiří Poděbradský byl zvolen za "správce mocného a pravého království 
Českého". 

Poměrně klidný vývoj města za jagellonské dynastie byl naru�en a� za prvního Habsburka, 
Ferdinanda l. Chrudim se spolu s vět�inou českých měst zúčastnila neúspě�né revoluce proti 
panovníkovi a byla za to exemplárně potrestána. Chrudim při�la o v�echny své statky, zaplatila velkou 
pokutu a propadla jí privilegia. Sotva se obecní finance a hospodářský �ivot trochu zotavily, při�la nová, 
podstatně hor�í pohroma. Chrudim se zúčastnila, jako vět�ina českých měst, odboje proti Habsburkům 
r. 1618; nastolení zimního krále bylo uvítáno mohutnou slavností. 
Český odboj skončil bitvou na Bílé hoře, majetek města tak byl znovu r. 1622 konfiskován. Městem 

procházeli cizí i císařské armády, které vydíraly a loupily. Vzhledem k tomu, �e v té době je�tě nebyly 
kasárny, postihlo ubytování a stravování vojska městské obyvatelstvo, které muselo vojsku dodat 
předepsané mno�ství potravin a prostory pro ubytování. 

Nové války, zejména o rakouské dědictví r. 1742-1744, přivedly do Chrudimi pruská vojska, jejich� 
velitel, panovník Friedrich II. Veliký, měl zde svůj hlavní stan. Roku 1750 zde zřizuje královna Marie 
Terezie po�tu a od r. 1751 je Chrudim sídlem reorganizovaného a trvale zde umístěného 

 



krajského úřadu. To s sebou přineslo i jisté hospodářské o�ivení, ale také bohu�el přítomnost 
německého úřednictva a tím i nebezpečí postupného jazykového odnárodnění, které přetrvávalo a� do 
60. let 19. stol. 

V první polovině 19. stol. je Chrudim poklidné venkovské město, zatím bez �elezničního spojení. 
Hlavním zaměstnáním bylo soukenictví, ko�elu�ství a zemědělská výroba. 

Převratné události r. 1848 přinesly i novou správní organizaci. Při ní při�la Chrudim o krajský úřad a 
o kriminální soud, obojí se vrátilo zpět r. 1855. Ve druhé polovině 19. stol. dostala obec �elezniční 
spojení, byly zalo�eny peně�ní ústavy a četné průmyslové podniky. 

Úvod 

Katalog svodu plemeníků, který dostáváte do ruky, vznikl ve velmi slo�ité situaci na�eho klubu. Snad 
nejslo�itěj�í období, které pamatuji. Překá�ky kladené vzniku ze strany nepřátel klubu, přechod evidence 
na počítačovou formu, bohu�el i rostoucí nekázeň členů klubu, to v�e se zřejmě odrazilo i ve skutečnosti, 
�e se z celkového počtu 77 přeregistrovaných plemeníků přihlásilo pouze 46. Zůstala poměrně početná 
skupina mladých psů do stáří pěti let, je� majitelé nepřihlásili. 

Podle normativů RK ČR tito psi končí s chovnosti koncem tohoto roku a musí na dal�í svod plemeníků 
čekat nejméně 2 roky. Myslím, �e je to �koda, proto�e na�e chovná základna nikdy nebyla tak velká, 
abychom nepotřebovali v�echna zvířata. 

Novou formu grafické úpravy přineslo vylep�ené zpracování a myslím, �e výklad vad přímo v textu, je 
ku prospěchu přehlednosti. Katalog je vytvořen podle abecedního řazení jmen plemeníků pro vět�í 
přehlednost. Řazení do skupin dle krevního vedení je dnes velmi slo�ité, ne-li nemo�né, proto�e se nám 
vět�ina linií setřela a promíchala. 

Informační systém klubu prostupuje více k chovateli přes Zpravodaj klubu a oficiální internetové 
stránky. Chovatelé dostávají více informací k dispozici přímo a mohou si partnery pro své feny snáze 
zvolit samí. K informacím v Katalogu neodmyslitelně patří údaje zveřejňované v dílčí Plemenné knize, 
která uvádí detailně spojení uskutečněná tím kterým plemeníkem, počty krytí, vrhů, �těňat, výsledky 
kontrol vrhů a ostatní. Tím se obraz o ka�dém plemeníkovi stává uceleněj�í a úplněj�í. 

V jednom Katalogu nelze zveřejnit v�echna fakta o plemeníkovi, proto jsou údaje aktualizovány 
předev�ím ve Zpravodaji na�eho klubu. 

Pevně věřím, �e při celém procesu přípravy Katalogu nedo�lo k �ádné chybě. Pokud se objeví 
jakýkoli chybný nebo neúplný údaj bude okam�itě aktuálně opraven ve Zpravodaji. 

Doufám, �e Katalog dobře a aktuálně poslou�í k dal�ímu informování chovatelské veřejnosti. 

 
Dr. M. Sedlář- ÚPCH RK ČR 



ADAR z ADARU 

Nar.: 1.3.1996 č. z.: 5358/96/00 - tet. č.: 6147       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: A3, B3, H2/6                           (1.10. 2000 - Praha 8, Libeň)        Zprav, č.: 3/00, str.: 64 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, IPO1-3, SchH1-3, MR RTW 2000 - 2. místo, 2001 - 3. místo 

Výstavy: výborný, 2 x Vítěz třídy, Oblastní vítěz, Krajský vítěz 

Otec: Hacus Beryl 0/0 
6Uz/6 
Zk.: ZM, ZVV1, ZV2, IPO1 
Výst.: výborný, VT, KV, CAC, Res. CACIB, Český �ampión O: Emír 
�armar 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, VT, CAC, Klub. Vftéz B4, H2, K4, M5, 
9, O2, T2/6/44 - II M: Butée z Lidického dvora - ZM, výborná B3, F5, 
H2, K4, M5,12/7/33 - I. 

Matka: French Kamej 0/0 
B2, C6, K11,13/5 
Zk.: ZM, výborná, VT, KV 
O: Lupino Ortles 0/0 -ZM, ZVV2, IPO1-3, výborný, VT 4EUn/5 
M: Ayka Kamej 0/0 - ZM, ZVV1, výborná, Oblastní Vítěz 
4ATU/723 -II. 

Chovatel:         Krejčí Theodor, A. Uxy 1133, 330 23 Nýřany 

Majitel: Behenský Jiří, Na sklárně 320, 330 23 Nýřany 

Popis: Kompaktní, dobře osvalený pes, celkově velmi dobrého typu. Výrazná samčí 
hlava, korektní krk, krátký, v pohybu pevný hřbet, velmi dobrá záď. Výrazné 
předhrudí, prostorný, hluboký hrudník, korektně postavené pončetiny s klenutými 
prsty, velmi dobře zaúhlené. Krátká srst se sytými znaky. 

Bonitace:            A3 - dlouhá stavba těla (nad 15%)  
B3 - velký pes (65 - 66 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
   6 - dobře vzru�ivý, sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



AKIM ze �ĎÁRU 

Nar.: 23. 3. 1994 č. z.: 39397 94/ 98 - tet. č.: 3939    rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B1, H2, K2, S7/6                    (16. 5.1998-Velká Bystřice)         Svod pí.: 1999, str.: 10 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1 

Výstavy: výborný, výborný 3, 2 x výborný 4, Vítěz třídy pracovní 

Otec: Amor Bohlidasmet - 0/0 
6OZ/5 
Zk.: IPO1, ZVV1, OP1 
Výst.: výborný 
O: Dacik ze Starore�né 0/0 - ZM, ZVV1, výborný B3, F6, 
H2, M8/5 
M: Bella Krátká cesta 0/0 - ZM, velmi dobrá 
5AOPUZbpt/7/22 

Matka: Dasty z Ja-Pu 0/0 
7ADRU/6 
Zk.: ZM, ZVV1 
Výst.: velmi dobrá 
O: Andy od Sumčí zátoky 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Krajský vítěz 
7UWt/7 
M: Bonny z Ja-Pu 0/0 - ZM, Vítěz třídy SAt/7 

Chovatel:         Bure� Vlastimil, Polní 58, 591 01 2dár n. Sázavou 

Majitel: Fialová Ludmila, U nádra�í 27, 703 00 Ostrava 3 
Popis: Středně velký, silný pes, výborné osvalení, �iroká krátká hlava, oko ka�tanové, dobře 

pigmentované, je�tě dostatečně uzavřené pysky. Korektní postavení i úhlení v�ech 
končetin s výbornou mechanikou pohybu. Kvalitní srst s prorůstající podsadou na u�ích i 
na �íji. Syté dobře ohraničené pálení, na předních mírně zakouřené, pozorná 
vyrovnaná povaha. 

Bonitace:         B1 - malý pes (61 - 62 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
K2 - hřbet v pohybu volněj�í  
S7 - světlá podsada  
6 - dobře vzru�ivý, sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 

 



ANDY GERIX 

Nar.: 1. 7. 1994 č. z.: 4209/94/97 - tet. č.: 4209       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2, T2/5 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, ZVV2, OP1, SchH1-3, IPO1-3, MS RTW Belgie 2000 - (261 bodů) 12 místo, 
účastník MR RTW, vítěz MR RTW ČR pro r. 2001 

Výstavy: výborný, Obi. vítěz, 2 x Krajský vítěz, Res. CAC, CAC, CACIB, BOB, Nar. vítěz, 
Vítěz spec. výstavy, Český �ampión 

Otec: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 
5J/5 
Zk.: ZM, IPO1 
Výst.: BOB, BIS, CACIB, CAC, Res. CAC, Nar. vítěz, Český �ampión O: Simebergs 
Rambo v. Trollegen 0/0 - ZM, ZWI, Vítěz třídy, Krajský vítěz, Res. CACIB 5NÍ/332 
M: Bina Lin-Vit 0/0 - ZM, Vítěz třídy, Krajský vítěz B2, 
C6, F5, K2, S3/723 

Matka: Bora Kris-Ve-Mar 0/0 
6AU/6 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná 
O: Gent ze Starore�né 0/0 - ZM, ZVV2, výborný 
6ZI/5/55 
M: Asta Jestřábí tvrz 3/3 - ZM, ZVV1, výborná, Vítěz třídy 
7Dh/722 - II 

Chovatel:         Boháčková Lenka, Sivice 276, 664 07 Pozořice 

Majitel: Procházka Hynek, Vejprnice 22, 330 27 

Popis: Středně velký pes, dobré mohutnosti, typické správně utvářené hlavy, tmavé oko, 
standardní chrup, standardní ucho, výborná linie krku, hřbetu i zádě. Výborná 
spodní linie, výrazné správné úhlení obou párů končetin, prostorný harmonický 
pohyb. 

Bonitace:         B2 - středně velký pes (63 - 64 cm) 
T2 - znaky syté, čisté, bez ostrého ohraničení 

5 -vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



APAČ pod HVĚZDAMI 

Nar.: 9. 5.1997 č. z.: 6175/97/01 - tet. č.: 7289       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B4, H1, K2, 6, M7, N2/5         (12. 5. 2001 - Velká Bystřice) 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1,ZPO1 

Výstavy: výborný, 3 x CAC, CACIB 

Otec: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 
5J/5 
Zk.: ZM, IPO1 
Výst.: výborný, Český �ampión, CACIB, BOB, BIS, Nar. vítěz, CAC, Res. CAC O: 
Simebergs Rambo v.Trollegen 0/0 -ZM, ZVV1, výborný, Krajský vítěz, Res. CACIB 
5NÍ/332 - l. 
M: Bina Lin-Vin 0/0 - ZM, Vítěz třídy, Krajský vítěz B2, 
C6, F5, K2, S3/723 - l. 

Matka: Berta Černý ďábel 0/0 
A3, B2, D2, F3, H3, J2, K3, L2, M7, S7, T2/8 
Zk.: ZM 
Výst.: velmi dobrý 
O: Brit z Tichavské hůrky 0/0 - ZM, ZVV1-2, IPO1 - 3 
6RUZ/5 
M: Centa Berial 0/0 - ZV1-2, velmi dobrá 

SANZis/7 

Chovatel:         Macek Miroslav, Kramoli�ov 973, 756 61 Ro�nov pod Radho�těm 

Majitel: Dočkal Oldřich, Hlavní 9, 664 64 Dolní Kounice 

Popis: Poněkud více ne� středně velký silný pes a typickou samčí hlavou, velmi pěkným 
tmavým okem, plnochrupý, skus nů�kový. Dobrá horní i spodní linie, končetiny 
korektně postavené, dobře úhlené s výbornou mechanikou pohybu. Kvalitní srst, 
syté čisté, dobře ohraničené znaky. 

Bonitace:         B4 - zvlá�ť velký pes (65 - 66 cm)  
H1 -oči tmavě hnědé  
K2 - hřbet v pohybu volněj�í  
K6 - klenutá bedra  
M7 - strmé úhlení zadních končetin  
N2 - ocas kupírovány 

Přeregistrace 22. 6.2001 - chovný 



  

 

13 



APOLO DROTAR 

Nar.: 27.3.1996 č. z.: 5435/96 - tet. č.: 6196            rtg: 0/0         pes 
Bon. kód:B3, H1/6                                 (16. 5. 1998 - Velká Bystřice)         Zprav, č.: 3/98, str.: 14 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, IPO1, SchH1, SchHA 

Výstavy: výborný, 12 x Res. CAC, 15 x CAC, 2 x Res. CACIB, 3 x CACIB, 2 x BOB, VDH, 
Český �ampión, Slovenský �ampión 

Otec: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 
5J/5 
Zk.: ZM, IPO 1 
Výst.: VT, KV, CAC, CACIB, BOB, BIS, Český �ampión, Národní vítěz O: Simebergs 
Rambo v. Trollegen 0/0 - ZM, ZVV1, VT, Krajský víf., Res. CACIB 5NÍ/332 
M: Bina Lin-Vit 0/0 - ZM, výborná, Vít. třídy, Krajský vítěz 
B2, C6, F5, K2, S3/723 

Matka: Kora vom Hennekamp 1/0 
B2, C10, H2, K2/6 
Zk.: ZM 
Výst.: Res. CACIB, Res. CAC 
O: Noris vom Gruntenblick HD +/-, SchH3, IPO3, BH, FH, Inter. CH. VDH 
73857 
M: Ruby vom Hennekamp HD frei, BH, Př 
ADRK 70824 

Chovatel:         Kozelská Jana, Kovářská 362, 739 44 Bru�perk 

Majitel: man�. Todorovovi, Wolkerova 1535, Frýdek-Místek 

Popis: Velký kompaktní pes, po�adovaného formátu, výborně utvářená samčí hlava, 
s výborně nasazeným a neseným uchem, tmavě hnědým okem, plnochrupý, skus 
nů�kový, výrazně osvalený krk, výrazný kohoutek, pevný rovný hřbet, výrazné 
předhrudí, výborné úhlení obou páru končetin, vydatná akce. 

Bonitace:        B3 - velký pes (65 - 66 cm) 
H1 - oči tmavě hnědé  
6 - dobře vzru�ivý, sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Chovný 



  

 

 

15 



ARCHIE BALLOTADA 

Nar.: 1.5.1996 č. z.: 5462/96 - tet. č.: 6269           rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2, F3, H2, T2/5                     (11.4.1999-Praha 8, Libeň)        Zprav, č.: 2/99, str.: 18 

Svod pí.: 1999, str.: 36 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, SVV1, ZPO1, SchHA, SchH1, IPO1 

Výstavy: výborný, Vítěz třídy, Oblastní vítěz, Krajský vítěz, 2 x CAJC, Res. CAC, CWC, 
CAC, Český �ampión 

Otec: Athos Ho-Dra 0/0 
B3/5 
Zk.: ZM, ZVV1, ZV2, OP1, IPO1-2, ZZZ, ZZP1-3, ZZP-A, RH-E, RH-FLA, ZLP1-2 
Výst.: výborný, Res. CAC, 3 x CAC, 2 x Nar. vítěz, BOB, Český �ampión O: Bataille z 
Lidického dvora 0/0 - ZM, ZVV1 -2, IPO 1, ZZP1, výborný 5ORZat/7/23 
M: Elsa z Klenského potoka 0/0 - ZM, ZVV1, výborná 5DU/8 

Matka: Haska z Města Lučenca 0/0 
B3, C6, 10, 11, H3, J2, K3, 6, L2, M7, T3/6 
Zk.: ZM, ZV1-2, IPO1-3, OP1, SchH1-3, účast. MR RTW 1998, Mistr Slovenska 
1998 
Výst.: výborná, Res. CAC 
O: Santo v.d. Mauth -IPO3, SchH3, MS RTW, Milano 91, výborný 
ZBNr. 67868 
M: Caneta Hančina samota 3/3 - ZM, SVV1, VT, 3 x CAC, 2 x CACIB, Klub. vítěz, 
CHČR 

4Nut/ 4 -22  

Chovatel:         Moravcová Magda, Osíčany 16, 798 29 Prostějov 

Majitel: Moravcová Magda, Osíčany 16, 798 29 Prostějov 

Popis: Velký kompaktní pes, s výraznou samčí hlavou, velmi dobře klenuté čelo, dobře 
nasazené a nesené ucho, středně hnědé oko, plnochrupý, skus nů�kový, výrazný 
kohoutek pevný hřbet, dobré předhrudí. Výborné úhlení končetin, výborná akce, 
pes předveden ve sportovní kondici. 

Bonitace:          B2 - středně velký pes (63 - 64 cm)  
F3 - u�i dlouhé, tě�ké H2 - oči červenohnědé  
T2 - znaky syté, čisté, bez ostrého ohraničení 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



ARNY BORAFIKA 

Nar.: 25. 3. 1994 č. z.: 3915/94/97 - tet. č.: 3915       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2/5                                        (20. 4. 1997 - Praha 8, Libeň)        Zprav, č.: 2/97, str.: 23 

Zkou�ky:         ZM, ZV1 

Výstavy: výborný, Vítěz třídy 

Otec: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 
5J/5 
Zk.: ZM, IPO1 
Výst.: výborný, Vítěz třídy, Krajský výtě�, CAC, CACIB, BOB, Český �ampión O: 
Simebergs Rambo v. Trollegen 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Krajský vítěz, Res. CACIB 
5NÍ/3/32 
M: Bina Lin-Vit 0/0 - ZM, výborná.Vítěz třídy, Krajský vítěz B2, 
C6, F5, K2, S3/7/23 

Matka: Certa z Týneckých břízek 0/1 
4Ea/4 
Zk.: ZM, ZVV1 
Výst.: velmi dobrá 
O: Art z Vertin 0/2 - ZM, ZVV2, IPO1, výborný, Vítěz třídy, CAC 
5JUW/6 
M: Anny z Týneckých břízek 0/0 - ZM, velmi dobrá 
AOWZs/8 

Chovatel:         Vedral Bohuslav, Dolní Kruty 38, 281 46 Horní Kruty 

Majitel: Va�íček Libor, Nad Kundratkou 11, Praha 9 

Popis: 6 lety pes, výborného typu, s typickou výraznou hlavou, vynikajícím tmavým 
okem, korektním chrupem, výborná horní i spodní linie, výrazné předhrudí, 
výborné úhlení obou párů končetin. 

Bonitace:          B2 - středně velký pes (63 - 64 cm) 
5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 

ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Zařazen do chovu 



 

 



AX od MUTĚNICKÉHO JEZU 

Nar.: 28.1. 1996 č. z.: 5241/96/98-tet. č.: 05217     rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2, H2/5                                 (21.9.1997 - Praha 8, Libeň) 

Zkou�ky:         ZVV1-2, IPO 1-3, SchH 1-3, ZPOI, vítěz MR RTW 1998, 99, 00, účastník MR RTW 2001, 
účastník Mistrovství světa RTW Diest-Belgie 25. 8. 2000 - celkové pořadí 26, první 
dr�itel Výběrové třídy chovnosti RTW v ČR (28. 5. 2000) 

Výstavy: výborný, 2 x CAC, 2 x CACIB, BOB 

Otec: Frost Beryl 0/0 
7BRUd/6 
Zk.: ZVV2, IPO3, OP1 
Výst.: výborný 
O: Cir z Ole�nice 3/0 - ZVV1, ZVV2, Vítěz třídy, Krajský vítěz 
4AW/654 
M: Butée z Lidického dvora 0/0 - ZM, výborná 
B3, F5, H2, K4, M5, T2/7/33 

Matka: Elis z Kornová 
B3, H3, K11,O2, T2/4 
Zk.: ZM 
Výst.: Výborná 
O: Simebergs Rambo v. Trollegen 0/0 - ZM, ZVV1, Krajský vítěz, Res. CACIB 
5NÍ/332 
M: Bria Mě-Da 0/0 - ZM, ZVV1, velmi dobrá 

6AEPU/555-II 

Chovatel:         Píchá Karel, Lidická 157, 386 01 Strakonice 

Majitel: Píchá Karel, Lidická 157, 386 01 Strakonice 

Popis: Pes po�adovaného formátu s dobře utvářenou hlavou, se středně tmavým okem, 
plnochrupý, skus nů�kový, výrazný kohoutek, hřbet v pohybu za kohoutkem 
pronesený, mírně přestavěná záď v pohybu, zaúhlení hrudních končetin výrazné, 
pánevních vyhovující, kvalitní srst i barva. 

Bonitace:          B2 - středně velký pes (63 - 64 cm)  
H2 - oči červenohnědé 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



BART DROTAR 

Nar.: 14.4. 1997 č. z.: 6063/97 - tet. č.: 7233           rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B3, H1, K2, T2, 3/4                (6. 5. 2000 - Velká Bystřice)           Zprav, č.: 3/00, str.: 56 

Zkou�ky:         ZM, BH, ZVV1 

Výstavy: 30 x výborný, 7 x CAC, 7 x Res. CAC, 2 x CACIB, Český �ampión, Slovenský 
�ampión, VTO, VTR VTV 

Otec: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 
5J/5 
Zk.: ZM, IPO1 
Výst.: Český �ampión, Interchampion, CAC, CACIB, BOB, BIS O: Simebergs Rambo 
v. Trollegen 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Krajský vítěz, Res. CACIB 5NÍ/332 
M: Bina Lin-Vit 0/0 - ZM, Vítěz třídy, Krajský vítěz B2, 
C6, F5, K2, S3/723 - l 

Matka: Kora v. Hennekamp 1/0 
B2, C10, H2, K2/6 
Zk.: ZM, ZVV1 
Výst.: výborná, Res.CAC, Res. CACIB 
O: Noris v. Gůntenblick HD +/- - SchH3, IPO3, AD, BH Př, FH, Interchampion, VDH 
73857 3 x vítěz ADRK M: Ruby v. Hennekamp HD-frei - BH Př ADRK 70824 

Chovatel:         Kozelská Jana, Kovářská 326, 739 44 Bru�perk 

Majitel: Parmová �árka, ul. Dráhy 424, 739 44 Bru�perk, spolumajitel Typovský Luká� 

Popis: Pes ideální vý�ky 66 cm, kompaktní, po�adovaného formátu, výborně utvářená 
samčí hlava , standardní ucho, vynikající tmavé oko, plnochrupý, skus nů�kový, 
výrazný kohoutek, krátký krk, krátká rovná záda, dost �iroká a osvalená stehna, 
výborné předhrudí, silná krátká srst, výborné úhlené obou párů končetin. Výborná 
mechanika pohybu, pes ve sportovní kondici, tmav�ího typu. 

Bonitace:          B3 - velký pes (65 - 66 cm)  
H1 - oči tmavě hnědé  
K2 - hřbet v pohybu volněj�í  
T2 - znaky syté, čisté, bez ostrého ohraničení  
T3 - znaky prokvetlé 

4 - silné procesy podrá�dění a útlumu, převládá podrá�dění, ostra�itý, méně 
sebevědomý, nedůvěřivý, výrazně temperamentní, hůře ovladatelný, aktivní 
obranná reakce 

Přeregistrace 27.6.2000 - chovný 



 

 



BASTIÁN z MORAVSKÉHO DVORA 

Nar.: 18.2. 1996 č. z.: 5361/96 - tet. č.: 6162            rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B4, C8, 11, H1, 72,3,5/6         (16.5. 1998 - Velká Bystřice)         Zprav, č.: 3/98, str.: 14 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1 

Výstavy: výborný, Vítěz třídy, CAJC 

Otec: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 
5J/5 
Zk.: ZM, IPO1 
Výst.: výborný, Vítěz třídy, Krajský vítěz, CAC, CACIB, Nar. vítěz, BOB, Český 
�ampión 
O: Simebergs Rambo v. Trollegen 0/0 - ZM, ZVV1 .Krajský vítěz, Res. CACIB 5NÍ/332 
M.: Bina Lin-Vit 0/0 - ZM, Vítěz třídy, Krajský vítěz B2, 
C6, F5, K2, B3/723 

Matka: Bina od Sumčí zátoky 0/0 
7AD/6 
Zk.: ZM 
Výst.: VD 
O: Emír �armar 0/0 - ZM, ZVV1, V7, Klub. Vítěz, CAC B4, 
H2, K4, M5, 9, O2, 72/6/44 
M: Gina z Jalovčí - ZM., ZVV1, Vítěz třídy, Krajský vítěz, CAC, CACIB, CH.ČR, B4, 
H3, J3/7 Středoevr. vítěz 

Chovatel:         MVDr. Kyllar Vladimír, Drobného 62, 602 00 Brno 

Majitel: Reichová Romana, Rudé armády 23, 683 01 Rousinov 

Popis: Středně vysoký, dostatečně mohutný pes, výborné tělesné stavby, velmi dobré 
hlavy. Standardní chrup, výborné, tmavé oko, dobře nesené ucho. Suchý krk, 
výrazný kohoutek, výborná linie hřbetu i zádě. Velmi dobré úhlení obou párů 
končetin. Dobrá spodní linie. Pálení černě prokvetlé. �patně ohraničené. 

Bonitace:         B4 - zvlá�ť velký pes (67 - 68 cm)  
C8 - lehká hlava C11 - ploché čelo  
H1 -oči tmavě hnědé 
T2 - znaky syté, čisté, bez ostrého ohraničení 
T3 - znaky prokvetlé  
T5 - znaky chybějící částečně  
 6 - dobře vzru�ivý, sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 16.7.1998 - chovný 



 

 



BENJAMIN ROT-PASCHA 

Nar.: 9. 7. 1998 č. z.: 6815/98/01 - tet. č.: 8306       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B4, F4, 5, 6, H3, N2, 57,9/5 (12. 5. 2001 -Velká Bystřice) 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1 

Výstavy: velmi dobrý 

Otec: Simebergs Victor v. Trollegen 0/0 
B4, H2, T3/5 
Zk.: ZM, ZV1, IPO1, SchH1 Výst.: výborný, CAC, 
CACIB, BOB, CHČR, ICH O: CH. Montclaire's 
Blitzkrieg XG836299 
M: Cynthia 2ND. Granger 
AE12872 

Matka: Cira z Údolí střely 0/0 
A3.B4/ 5 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, VT, Vítěz spec. Výstavy, Nar. vítěz, CACIB O: Simebergs Rambo v. 
Trollegen 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, KV, Res. CACIB 5 N i/332 
M: Elsa Jirpa 0/0 - ZM, výborná, Vítěz třídy, Oblastní vítěz 7Pit/5 

Chovatel:         MVDr. P. Schánilec, Mírová 1277, Stříbro 

Majitel: Ing. Oldřich Baďura, Ruprechtická 313, Liberec 

Popis: Pes silné kostry, značné kohoutkové vý�ky, silná, dobře klenutá hlava, středně 
tmavé, dobře ulo�ené oči, prolomené, nestejnoměrně nesené ucho, svalnatý krk, 
po�adované délky, prostorný hrudník, del�í, dobře osvalená bedra, korektní záď, 
končetiny silné kostry výrazně zaúhlené, dostatečně prostorné pohyby, středně 
dlouhá srst, místy zvlněná se zbytky podsady. 

Bonitace:         B4 - zvlá�ť velký pes (67 68 cm)  
F4 - u�i odstávající  
F5 - u�i �patně slo�ené  
F6 - u�i příli� vysoko nasazené  
H3 - oči světle hnědé  
N2 - ocas kupírovány  
S7 - světlá podsada  
S9 - srst místy zvlněná 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 22.6.2001 - chovný 



 

 



BENNO �LASKÁ GWARA 

Nar.: 31.12.1997 č. z.: 8461/98 - tet. č.: 114-X          rtg: 0/1         pes 
Bon. kód: A3, B1, H2, N2/5 v/d=16%    (12. 5. 2001 -Velká Bystřice) 

Zkou�ky: ZM, IPO1 

Výstavy: výborný, Polský Junior Champion, Polský �ampión, Res. CAC, CAC, CACIB, BOB 

Otec: Iaghi Benno von Evman HD - 
PKP: II-43226 
Zk.: 
Výst.: CH. ML. PL, CH. PL O: Benno 
von der Schwarzen Heide 
WP357730/01 
M: Precious Cita von Evman 
WP505052/05 

Matka: Jessika �laská Gwara HD - 
PKR: II-43076 
Zk.: 
Výst.: ZVV. ML. PL O: Jubel 
vom Raubritter PKR: II-33733 
M: Daria �laská Gwara - IPO1, CH. PL, ML CH. PL PKR: II-
29745 

Chovatel:         Andrzej Perek, 47 - 470 Racibórz, Krzanowicka 16 

Majitel: Lumír Krásenský, Na březích 563, 742 22 Dolní Bene�ov 

Popis: Silný, kompaktní pes, s velmi typickou konstitucí, dobrá hlava, standardní oko, 
nů�kový skus plnochrupý, silný pevný hřbet, hluboký, dobře vyvinutý hrudník, 
rovné dobře úhlené končetiny, dobrá srst. Standardní pálení, výborný v pohybu. 

Bonitace:         A3 - dlouhá stavba těla (nad 15%)  
B1 - malý pes (61 - 62 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
N2 - ocas kupírován 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 7.8.2001 - chovný 



 

 



BERNIE BOHEMIA ROTT-BOX 

Nar.: 28. 2.1996 č. z.: 5325/96/98 - tet. č.: 6122       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B4, H2, M7/6                                                                                 Svod pí.: 1999, str.: 82 

Zkou�ky:         ZM, ZV1, ZVV2, IPO1 

Výstavy: výborný, výborný 1, Vítěz třídy, Oblastní vítěz, 2 x CAC 

Otec: Selavie Solo Player 0/0 
B4, H1/6 
Zk.: ZM, ZV1 
Výst.: výborný, CAC 
O: Apache Hill's Casino Royale 
WP317624/01                9 - 9 2  
M: Royal's oné Carrat 
WG296265                     9 - 9 2  

Matka: Henny Beryl 0/0 
6im/5 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, VT, Oblastní vítěz O: Emír �armar 0/0 - ZM, 
ZVV1, CAC, Klubový vítěz B4, H2, K4, M5, 9, O2, T2/644 M: 
Butée z Lidického dvora - 0/0, ZM, výborná B3, F5, H2, K4, 
M5, T2/7/33 - l 

Chovatel:         Kotlíková Ludmila, Selská 36/ 6, 102 00 Hostivař 

Majitel: Malík Zby�ek, Pardubická 103, 500 04 Hradec Králové 

Popis: Středně velký, správně mohutný pes, dobrého tělesného rámce. Typická hlava, 
výborně utvářená v čenichové partii i lebeční, plnochrupý, skus nů�kový, 
standardní ucho, dostatečně tmavá barva oka. Výborné úhlení obou párů 
končetin. Výborná spodní i horní linie. Harmonický a prostorný pohyb. Standardní 
srst, pálení dobře ohraničené. 

Bonitace:         B4 - zvlá�ť velký pes (67 - 68 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
M7 - strmé úhlení pánevních končetin 
6 - dobře vzru�ivý, sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 

 



BON z TICHAVSKÉ HŮRKY 

Nar.: 6. 6.1991 č. z.: 1220/91/97 - tet. č.: 1220 rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2, F2, 3, G4, H2, 13, 4, (14. 4. 1996 - Praha 8, Libeň) Svod pí.: 1999, str. 28 
K2, 3, O6, T2, S7/5 v/d=14% Zprav, č: 2/96, str.: 33 

Zkou�ky:         ZM, ZV1 

Výstavy: výborný, Vítěz třídy, Krajský vítěz 

Otec: Gent ze Starore�né 0/0 
6ZV5/55 
Zk.: ZM, ZVV2 
Výst.: výborný 
O: Ronny Kralický Sně�ník : 0/0 - ZM, ZVV2, Vítěz třídy, Derby vítěz B2, 14, 
K3, T2, U3/5 
M: Aranka Ka�mír - ZM, Vítěz třídy, CAC, vítěz ČR B2, 
C6, F6, H4, 17, M5, O2, S3/7 

Matka: Brita Jirpa 
5EMOacs/344 
Zk.: ZM, ZVV2 
Výst.: výborný, Vítěz třídy 
O: Ex v. Gruberheide - výborný 
B2, H3, K2, 4, L4, M5, O2, U2/7 
M: Delisa Alet - ZM, ZVV2, výborná, Res. CACIB 
B3, H2, K2, S3, U3/8 

Chovatel:         MVDr. Němec Karel, Vlčovice 184, Kopřivnice 

Majitel: Tvrzníková Vlasta, Kubi�ova 40, 182 00 Praha 8 

Popis: Silný pes, správných proporcí. Hlava s dobře klenutým temenem a dobře 
nasazeným a neseným uchem, tmavým okem a plným nů�kovým skusem. 
Pevná horní linie, zakončená dobře úhlenou zádí. Prostorné chody. Srst výborné 
struktury s dokonalým pálením. Povaha klidná. 

Bonitace:          B2 - středně velký pes (63 - 64 cm)  
F2 - u�i nízko posazené  
F3 - u�i dlouhé, tě�ké  
G4 - oči příli� malé  
H2 - oči červenohnědé 
I3 - volná ků�e na hrdle 
I4 - krk příli� krátký  
K2 - hřbet v pohybu volněj�í  
K3 - spadající záď 
O6 - částečná ztráta pigmentu na nose  
T2 - znaky syté, čisté, neostře ohraničené  
S7 - světlá podsada 

5 - sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře ovladatelný, středně tempera-
mentní, pozornýtvrdý, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 30.10.1997 - chovný 



 

 



BRUS BEAM BALLOTADA 

Nar.: 27.3.1997 č. z.: 6026/97 - tet. č.: 7184           rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B3/ 5 v/d=11 %                        (9. 4. 2000 - Praha 8, Libeň)          Zprav, č: 2/00, str.: 34 

Zkou�ky:         ZM, IPO1 

Výstavy: výborný 

Otec: Athos Ho-Dra 0/0 
B3/5 
Zk.: ZM, ZVV1, ZV2, OP1, ZZP1-3, ZZZ, ZZPN, RH-E, RH-FLA, ZLP1-2, IPOI-2 
Výst.: výborný, výborný, Res. CAC, 3 x CAC, 2 x Nar. vítěz, BOB, Český �ampión O: 
Bataille z Lidického dvora 0/0 - ZM, ZVV1-2, IPO1, ZZP1, výborný 5ORZat/7/23 - l 
M: Elsa z Klenského potoka 0/0 - ZM, ZVV1, výborná 
5DU/8 

(Matka: Haska z Města Lučenca 0/0 
B3, C6, 10, 11, H3, J2, K3, L2, M7, T3/6 
Zk.: ZM, ZV2, OP1, IPO1-3, SchH1-2, Mistr SR 1998, účrastník MR RTW ČR 
Výst.: výborná, Res. CAC 
O: Santo v. d. Mauth - IPO3, SchH3, MS RTW Milano 91 
ZBNr: 67868 
M: Caneta Hančina Samota 3/3 - ZM, ZVV1, CH. ČR, BOB, CACIB, Klub. Vítěz, 
CAC 

4NUV422 

Chovatel:         Moravcová Magda, Osíčany 16, 798 29 Ti�tín 

Majitel: Marek Spies, Na Březince 11, Praha 5 

Popis: 3 roky starý pes, lehčí tělesné stavby, správné vý�ky a formátu, hlava méně 
výrazná v poměru s del�í čenichovou partií, výborné zaúhlení končwtin, výborná 
horní i spodní linie, pevný hřbet i v pohybu, harmonický pohyb, srst a pálení v normě. 

Bonitace:         B3 - velký pes (66 cm) 
5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 

ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



BULYSOON z CANSASU 

Nar: 18.2.1996 č. z.: 5263/96 - tet. č.: 05240          rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B4, E3, H2, 13, K6,                 (11. 4. 1999 - Praha 8, Libeň)        Zprav, č.: 2/99, str.: 18 
O2, S7, T2/4 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, 2 x IPO1, IPO2, SchHA 

Výstavy: výborný 4 

Otec: Eron Vítr v hřívě 0/0 
B4, H2, 13, S7/5 
Zk.: ZM, ZVV1 
Výst.: VTM, SKV RTW, Res. CAC, CAC, Res. CACIB O: 
Weston Kralický Sně�ník 0/0 - ZM, ZVV1, VT, CAC 7NVI/5 
M: Ambra z Tichavské hůrky 0/0 - ZVV1, IPO1, výborná 
5NPst/6 

Matka: Bona Vádium 0/0 
6ALVail/4 
Zk.: ZM, ZVV2, OP1, ZZP1, IPO3, SchH1-2, SchHA 
Výst.: výborná 
O: Cippy Mar-�ar 0/1 - ZVV1, výborný 
5ANRÍ/634 
M: Aireen Alexia 0/1 - ZM, ZVV1, výborná 
5ALNUWs/3/22 - II. 

Chovatel: Damaskinosová Marie, Tlapákova 1, 700 30 Ostrava 

Majitel: MV PP ČR, Strojnická 27, 170 89 Praha 7 

Dr�itel: Magda Moravcová, Osíčany 16, 798 29 Ti�tín 

Popis: Mohutný pes, del�ího formátu s výbornou hlavou, plnochrupý, nů�kový skus, 
výborný krk, výrazný kohoutek, rovný i v pohybu hřbet, standardní záď, 
standardní zaúhlení obou párů končetin, prostorný pohyb, kvalitní srst. 
(A. Burianková) 

Bonitace:         B4 - zvlá�ť velký pes (67 - 68 cm)  
E3 - skus kle�ťový  
H2 - oči červenohnědé  
I3 - volná ků�e na hrdle  
K6 - klenutá bedra  
O2 - skvrnité pysky  
S7 - světlá podsada  
T2 - znaky čisté, bez ostrého ohraničení 

4 - ostra�itý, méně sebevědomý, nedůvěřivý, výrazné temperamentní, hůře ovla-
datelný, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



CASTER PICOLO KLUB 

Nar: 11.3.1998 č. z.: 6577/98/01 - tet. č.: 8073       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2, H2, K3, T3/5                     (8. 4. 2001 - Praha 8, Libeň) 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1 

Výstavy: 2 x výborný 2,1 x výborný 3, Res. CAC 

Otec: Caster Tinapan 0/0 
7APRUC/5 
Zk.: ZM, ZVV1 
Výst.: výborný 
O: Akay �ivan 0/2 - ZM, ZVV1, výborný A5, B4, C6, 
H2, 14, K2, L4/5 M: Alca W v. Aragoss - ZM, 
ZVV2, výborná A3, B2, C6, H2, K5/555 - l 

Matka: Gábina ze �těrbů 0/0 
A3, B2, C11, F3, H2, K3, 5, O2/7 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, VT 
O: Cliff v. d. Ráuberhóhle 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Vítěz třídy, CAC 
6A/6 
M: Bety Březecká - ZM, výborná, Vítěz třídy 
6NPZ/722 - l 

Chovatel:         Truksa Vladimír, Suzdalské náměstí 2278, Louny 

Majitel: Ing. Verner Tomá�, Spojených letců 920, 435 11 Lom u Mostu 

Popis: Kompaktní dobře osvalený pes, po�adované vý�ky. Samčí hlava s výrazně 
tmavým okem, dobře nasazeným uchem. Suchý dobře osvalený krk, výrazné 
předhrudí i kohoutek, pevný hřbet v pohybu, výrazně zaúhlené oba páry končetin, 
standardní srst, méně ohraničené znaky na hlavě, sytý pigment. 

Bonitace:          B2 - středně velký pes (63 - 64 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
K3 - spadající záď 
T3 - znaky prokvetlé 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 23.4.2001 - chovný 



 

 



CID z TYROSU 

Nar.: 14. 3.1994 č. z.: 3888/94/96 - tet. č.: 3888       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B1, F3, H3, O6, T2/7              (20.10. 1996-Velká Bystřice)       Zprav, č.: 4/96, str.:6 

Svod pí. 97,99, str.: 42 

Zkou�ky:         ZM, ZV1, OP1, IPO1, ZOP, ZUP1 

Výstavy: 9 x výborný, VTP, 2 x Res. CAC, CAC 

Otec: Lupino Ortles 0/0 
4EUn/5 
Zk.: ZM, ZVVI-2, IPO1-3, účastník MR RTW 92, 94, MS RTW 93 Výst.: 
výborný 
O: Gulliver v. Ammonit - výborný 3560 
M: Axa Lin-Vit - ZM, ZVV1,výborná A3, B2, F3, 
H2, 14, J2, K2, M5, N4, U3/7/23 

Matka: Anetě Merot 0/0 
4PU/5 
Zk.: ZM, ZVV1 
Výst.: Res. CACIB, CH. ČR, Klub. vítěz O: Haris z 
Jalovčí 0/0 - ZM, ZVV1-2, IPO 1-3 4DLUZ/6/44 - II 
M: Amona Koro 2/1 - ZM, výborná 
7ENd/722 - II 

Chovatel:         �vancara Karel, Chelčického 65, 678 01 Blansko 

Majitel: �vancara Karel, Chelčického 65, 678 01 Blansko 

Popis: Kompaktní pes, silné kostry, výrazného osvalení, dobře klenutá hlava se silnými 
čelistmi, svalnatý krk, přechází do výrazného kohoutku a předhrudí. Rovné 
předloktí, krátký hřbet, pevný v pohybu. Výrazně zaúhlené končetiny, dobrá 
mechanika pohybu, srst i barva standardní, nos černé barvy. 

Bonitace:         B1 - malý pes (61 - 62 cm) 
F3 - u�i dlouhé, tě�ké  
H3 - oči světle hnědé  
O6 - částečná ztráta pigmentu na nose  
T2 - znaky čisté, bez ostrého ohraničení 

7 - důvěřivý, sebevědomý, nadměrně klidný, obtí�ně vydrá�ditelný, omezená aktivní 
a� pasivní reakce 

Přeregistrace 23.10.1996 - chovný 



 

 



CLIFF BOXROTT 

Nar.: 13.4.1998 č. z.: 6668/98/01 - tet. č.: 8184       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B4, F4, H1, M7,                      (12. 5. 2001 -Velká Bystřice) 
N2/7 v/d=6% 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, ZPS 1, BH, ZOP, ZPU-1 

Výstavy: výborný 3 

Otec: Simebergs Victor v. Trollegen 0/0 
B4, H2, T3/5 
Zk.: ZM, ZV1, IPO1,SchH1 
Výst.: Inter. CH., Champ. ČR, BIS, BIG, BOB, CACIB, Res. CACIB, CAC, Klub. v. O: 
Montclaire's Blitzkrieg - výborný CKC: XG836299 M: Cynthia 2ND Granger CKC: 
AE120872 

Matka: Ambra z Da-Zi 0/0 
A2, B2, C11, H2, J2/6 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, Res. CAC, CAC, CACIB 
O: Haris z Jalovčí 0/0 - ZM, ZVV2, OP1, IPO3, výborný, VT 
4DLUZ/6/44 - II 
M: Cinda Vlády- Sál 0/2 - ZM, ZVV1, výborná, Champ. ČR, Středoevr. Vítěz, 
CACIB 

6ANimt/7/32 - l 

Chovatel:         Bílek Zdeněk, Sídli�tě 348, 672 01 Moravský Krumlov 

Majitel: Procházková Dagmar, Bor�ov 7, 569 21 Moravská Třebová 

Popis: Středně velký pes výborného formátu, dostatečně mohutné hlavy, skus těsný 
nů�kový, velmi pěkné tmavé oko, velmi dobré zaúhlení obou párů končetin, hřbet v 
pohybu měkčí, spodní linie výborně utvářená, pálení syté, dobře ohraničené. Pes se 
výr. �patně předvádí. 

Bonitace:          B4 - zvlá�ť velký pes (67 - 68 cm)  
F4 - u�i odstávající H1 - oči tmavě hnědé  
M7 - strmé úhlení pánevních končetin  
N2 - ocas kupírován 

7 - důvěřivý, sebevědomý, nadměrně klidný, obtí�ně vydrá�ditelný, omezená aktivní 
a� pasivní reakce 

Přeregistrace 22.5.2001 - chovný 



 

 



CYPRIÁN TEHOVECKÝ STATEK 

Nar.: 18. 10. 1993 č. z.: 3631/93/97 - tet. č.: 3631       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: A3, B1, C5, 11, F3,                 (20. 4. 1997 - Praha 8, Libeň) 
H2, K3, O6/5 

Zkou�ky:         ZM, OP1 

Výstavy: výborný, 2 x výborný 2 

Otec: Cliff v. d. Ráuberhóhle 0/0 
6A/6 
Zk.: ZVV1 
Výst.: výborný, Vítěz třídy, CAC 
O: Chris vom Obergrombacher Schloss - AD, SchH3, Bundessiereg Nr: 66 
734 
M: Gamba vom Eisplatz - SchH1, AD Nr: 65 
607 

Matka: Aranka Zlatý střed 0/0 
5P/5 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, Res. CAC 
O: Adi z Města rákosu 0/0 - ZM, ZVV1, CH.ČR, CACIB, Středoevr. vítěz 
B1, H2,T2/5 
M: Conifere z Lidického dvora 3/1 - ZM, ZVV1, výborná, Vítěz třídy, Krajský vítěz, 
2 x CAC 
7OPZamz/732 

Chovatel:         MVDr. Heny� Ivan, Tehovec 6, Mukařov 

Majitel: Červenková Ilona, Pra�ská 268, Mukařov 

Popis: 3 lety pes mohutné tělesné stavby, správného formátu, V tělesné stavbě bez 
vět�ích nedostatků, výborná hlava s výrazně tmavým okem. Chrup standardní. 
Vynikající pohyb, srst a pálení v normě. 

Bonitace:         A3 - dlouhá stavba těla (nad 15%)  
B1 - malý pes (61 - 62 cm)  
C5 - dlouhá tlama  
C11- ploché čelo  
F3 - u�i dlouhé, tě�ké  
H2 - oči červenohnědé  
K3 - spadající záď 
O6 - částečná ztráta pigmentu na nose 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



DAGI FÍDUS TUTOR 

Nar: 14.3. 1998 č. z.: 6661/98-tet. č.: 8093           rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B3, F4, H1, K4, M7/6             (6.5.2000 - Velká Bystřice)            Zprav, č.: 3/00, str.: 56 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1 

Výstavy: výborný, výborný 4, Res. CAC 

Otec: Argo z Opu�těné píslovny 0/0 
5J/5 
Zk.: ZM, IPO1 
Výst.: výborný, Český �ampión, BOB, BIS, CACIB, Nar. vítěz, CAC, Krajský vítěz 
O: Simebergs Rambo v. Trollegen O/ O - ZM, ZVV1, výborný, Krajský vítěz, Res. 
CACIB 
5NÍ/332 
M: Bina Lin-Vit 0/0 - ZM, výborná, Vítěz třídy, Krajský vítěz 
B1, C6, F5, K2, S3/723 - l 

Matka: Bessy Merot 0/0 
6ANZd/6 
Zk.: ZM, ZVV1 
Výst.: výborná, Národní vítěz, CAC 
O: Haris z Jalovčí 0/0 - ZM, ZVV2, OP1, IPO1-3, výborný 
4DLUZ/6/44-II. 
M: Amona Koro 2/1 - ZM, výborná 
7End/722 - II. 

Chovatel:        Olga Havlová, Arnultovice 22, 793 83 Jindřichov 

Majitel: Jaroslav Ka�par, 789 73 Police 64 

Popis: Velký pes po�adovaného formátu, výrazně osvalený. Typická samčí hlava, ucho 
dokresluje linii temene, velmi dobře ulo�ené oko, suchý, svalnatý krk, korektní 
přední fronta, svalnatý kohoutek, hřbet po�adované délky, silná, lehce zvý�ená 
bedra, korektně postavené i zaúhlené oba páry končetin. 

Bonitace:          B3 - velký pes (65 - 66 cm)  
F4 - u�i odstávající  
H1 - oči tmavě hnědé  
K4 - přestavěná záď  
M7 - strmé úhlení zadních končetin  
6 - dobře vzru�ivý, sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



DAGLES SANBLU 

Nar.: 25. 7.1996 č. z.: 5501/96/98 - tet. č.: 6454       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2, H2, K3, 4, S9/4                (5. 4. 1998 - Praha 8, Libeň)          Zprav, č.: 2/98, str.: 22 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1-2, IPO1-3, SchH1-3, SchHA, BH, ZPS1, ZPO1, vítěz RTW CUP 
Klánovice r. 2000 dle IPO1, účastník MR RTW 2000, 2001 

Výstavy: výborný, Vítěz třídy, Krajský vít., výborný 2 (12. 5. 2001 - KV Plzeň - 
MVDr.Stanko) 

Otec: Matcho v. Burgthann HD +/- 
ADRK 81538 
Zk.: IPO3, SchH3, FH, AD, BH Př. 
Výst.: ICH, VDH-CHA, VDH Ch., Res. CACIB, Bund. Sg. CACA O: Irk vom 
Obergrombacher Schloss HD-frei - SchH3, AD, BH Př, výborný ZBNr: 72745 
M: Dascha v. Burgthann HD-frei - SchH2, AD 
ADRK 72726 

Matka: Cessy Rady�ov 0/0 
B3, C11, H2, K2, S7/7 
Zk.: ZM, ZV1 
Výst.: výborná, VT, KV 
O: Endy Peka 0/0 - ZM, ZVV1, výborný 
7NZÍ/555 - II 
M: Ama Rady�ov 0/0 - ZM, ZVV2, výborná 

5EVai/6 

Chovatel:         Martínek Libor, Sylvánova 184, 346 01 Hor�ovský Týn 

Majitel: Vintrová Věra, Pačejov 194, 341 01 

Popis: Pes po�adované vý�ky, tě��ího typu, výrazná samčí hlava, výborně utvářené 
předhrudí, osvalený kohoutek, silné osvalená bedra, postoj končetin korektní, 
výrazné úhlení, ostře ohraničené, dobře pigmentované znaky, tmavé oko. 

Bonitace:          B2 - střední pes (63 - 64 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
K3 - spadající záď  
K4 - přestavěná záď  
S9 - srst místy zvlněná 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce. 

Chovný 



 

 



DARIUS SANBLU 

Nar.: 25.7.1996 č. z.: 5499/96-tet. č.: 6454           rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B1, H2, K6/5                           (5.4.1998 - Praha 8, Libeň)           Zprav, č.: 2/98, str.: 23 

Zkou�ky:         ZVV1.ZPO1 

Výstavy: 3 x výborný, 1 x výborný 2, 1 x výborná 4, CAC 

Otec: Matcho v. Burgthann HD +/- 
ADRK: 81538 
Zk.: IPO3, SchH3, AD, FH, BH Př. 
Výst.: ICH, VDH-CHA, VDH Ch., Res. CACIB, Bund. Sg. CACA O: Irk vom 
Obergrombacher Schloss HD-0 - SchH3, AD.BH, výborný ZBNr: 72745 
M: Dascha v. Burgthann HD-frei - SchH2, AD 
ADRK: 72726 

Matka: Cessy Rady�ov 0/0 
B3, C11, H2, K2, S7/7 
Zk.: ZM, ZV1 
Výst.: výborná, VT, KV 
O: Endy Peka 0/0 - ZM, ZVV1, výborný 
7NZÍ/555 - II 
M: Ama Rady�ov 0/0 - ZM, ZVV2, výborná 
5EVai/6 

Chovatel:         Martínek Libor, Sylvánova 184, Hor�ovský Týn 

Majitel: Malý Vítězslav, sídl. Vajgar 582/ III, 377 04 Jindřichův Hradec 

Popis: Středně velký elegantní pes s typickou hlavou, krásným tmavým okem, plnochru 
pý, skus nů�kový, dobře pigmentované dostatečně přiléhající pysky, rovný, 
v pohybu pevný hřbet, kvalitní srst, středně syté, �luté, ohraničené pálení, 
harmonický pohyb, klidná, ale ostra�itá povaha. 

Bonitace:         B1 - malý pes (61 - 62 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
K6 - klenutá bedra 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce. 

Chovný 



 

 



DENY GERIX 

Nar.: 15.1.1997 č. z.: 5847/97/01 - tet. č.: 7050       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2/4                                        (28. 4. 2001 - Praha 8, Libeň) 

Zkou�ky:         ZM, SchH1 

Výstavy: výborný, 7 x Res. CAC, 6 x CAC, 2 x Res. CACIB, 9 x CACIB, Res. CACA, 
6 x CACA, 5 x CAJC, Český Junior �ampión, Český �ampión, Slovenský 
�ampión, Polský �ampión, Rakouský �ampión 

Otec: Extréme Hazard Jailbirds 
AKC:WP460101/02 
Zk.: CDX - zkou�ka ovladatelnosti se stopou 
Výst.: výborný, CAC, Res. CACIB O: Wotan 
Jenecks AKC: WP309384/01 
M: Mad Aboud U Jailbirds - CDX (zkou�ka ovadatelnosti se stopou), výborná 
AKC:WG475186 

Matka: Bora Kris-Ve-Mar 0/0 
6AU6 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná 
O: Gent ze Starore�né 0/0 - ZM, ZVV2, výborný 
9ZI/555 -1 
M: Asta Jestřábí tvrz 3/3 - ZM, ZVV1, výborná 
7DIV722 - III 

Chovatel:         Boháčková Lenka, Sivice 276, 664 07 Pozořice 

Majitel: Mudrová Ilona, Modrá 1978/ 39, 155 00 Praha 5 - Stodůlky 

Popis: 3 roky starý pes, správné tělesné vý�ky a formátu, hlava výborně utvářená 
s tmavým okem, korektním chrupem, výborné úhlení, mechanika pohybu, pálení a 
srst standardní. 

Bonitace:         B2 - středně velký pes (63 - 64 cm) 
4 - silné procesy podrá�dění a útlumu, ostra�itý, méně sebevědomý, nedůvěřivý, 

výrazně temperamentní, hůře ovladatelný, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



ERN ČERNÝ ĎÁBEL 

Nar.: 24. 4.1997 č. z.: 6104/97/01 - tet. č.: 7244       rtg: 2/1         pes 
Bon. kód: B3, H3/6 v/d=6%                    (6. 5. 2000 - Velká Bystřice) 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, SchH1, IPO1 

Výstavy: výborný, CAC (Klub. výstava - 2000) 

Otec: Cid z Tyrosu 0/0 
B1, F3, H3, O6, T2/7 
Zk.: ZM, ZV1, OP1 
Výst.: výborný, Res. CAC, CAC, Vítěz třídy 
O: Lupino Ortles 0/0 - ZM, ZVV2, OP1, IPO3, účastník MR RTW, výborný, Vítěz třídy 
4EUn/5 
M: Anetě Merot 0/0 - ZM, ZVV1, OP1, IPO1, Český �ampión, Res. CACIB, Res. CAC 
4PU/5 Klubový vítěz 

Matka: Cibet z Tichavské hůrky 0/2 
A3, B2, C11.F4, 5H2, K5, 6, 11/6 Zk.: ZM, ZV2, 
OP1, IPO1 Výst.: výborná, Vítěz třídy O: Gent ze 
Starore�né 0/0 - ZM, ZVV2, výborný 6Zt/555 - l 
M: Brita Jirpa 0/0 - ZM, ZVV2, výborná 
5EMOacs/344-ll 

Chovatel:         Marek Pavel, Veřovice 513 

Majitel: Marek Pavel, Veřovice 513 

Popis: Středně velký, dostatečně silný elegantní pes, typická samčí hlava s ka�tanovým 
okem, plnochrupý, skus nů�kový, dobrá spodní i horní linie, korektní postavení 
v�ech končetin, přední mírně strmé. Kvalitní srst, pálení středně syté, jen mírně 
zakouřené, dobře ohraničené. Harmonický pohyb, typická vyrovnaná pozorná 
povaha. 

Bonitace:         B3 - velký pes (66 cm)  
H3 - oči světle hnědé 
 6 - sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 3. 4.2001 - chovný 



 

 



FALCO RELAY 

Nar.: 12.2. 1996 č. z.: 5290/96 -tet. č.: 05274          rtg: 1/0         pes 
Bon. kód: B3, H2/4                                 (12. 6. 1996-Velká Bystřice)         Zprav, č.: 3/99, str.: 30 

Zkou�ky:         ZM, IPO1, IPO2 

Výstavy: výborný, 2 x výborný 3, 2 x výborný 4, 5 x Res. CAC, 4 x CAC,1 x Res. CACIB, 
Český �ampión 

Otec: Amor Bohlidasmet 0/0 
6OZ/5 
Zk.: IPO1, ZVV1, OP1 
Výst.: výborný 
O: Dacik ze Starore�né 0/0 - ZM, ZVV1, výborný B3, 
F6, H2, M8/6 
M: Bella Krátká cesta 0/0 - ZM, velmi dobrá 
5AOPUZbpt/7/22 

Matka: Astra Tichý dvůr 0/0 
6Uds/4 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, Oblastní vítěz, Vítěz třídy O: Bak Jirpa 0/0 - 
ZM, ZVV1, Vítěz třídy, Krajský vítěz 5NU/654 
M: Axana Hančina samota 0/0 ZM, Vítěz třídy 
7NRS/733 - II 

Chovatel:         Václav Jandík, Ruská 1174, 565 01 Choceň 

Majitel: Peč Jaroslav, Budětsko 66, 798 52 Konice 

Popis: Velký pes po�adovaného formátu, výborné typické hlavy, dobře nasazené 
a nesené ucho. Středně hnědé oko, plnochrupý, skus nů�kový, výrazný kohoutek, 
pevný, rovný hřbet, výrazné předhrudí, výborné úhlení obou párů končetin, výborná 
mechanika pohybu, standardní pálení, kvalitní srst. 

Bonitace:          B3 - velký pes (65 - 66 cm)  
H2 - oči červenohnědé 

4 - silné procesy podrá�dění a útlumu, převládá podrá�dění, ostra�itý, méně 
sebevědomý, nedůvěřivý, výrazně temperamentní, hůře ovladatelný, aktivní 
obranná reakce. 

Přeregistrace 1.9.1999 - chovný 



 

 



FILIP HOLUBÍ DŮM 

Nar.: 5. 2. 1998 č. z.: 6544/98/01 - tet. č.: 8036      rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B1, H2, I2/5                            (8. 4. 2001 - Praha 8, Libeň) 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, SchH1, IPO1 

Výstavy: 1 x výborný 4, 2 x výborný 3, 1 x výborný 2, Res. CAC 

Otec: Andy Gerix 0/0 
B2, T2/5 
Zk.: ZM, ZV1-2, OP1, IPO1-3 
Výst.: výborný, Český �ampión, BOB, CACIB, CAC, Res. CAC O: Argo z Opu�těné 
pískovny 0/0 - ZM, IPO1, Český �ampión, CAC, CACIB, BOB, BIS, BIG 5J/5 
M: Bora Kris-Ve-Mar 0/0 - ZM, výborná 
6AU6 

Matka: Cyntie Tehovecký statek 0/0 
B2, C6, 10, 11, J4, K3, O6, T3/6 
Zk.: ZM, ZV1 
Výst.: výborná 
O: Cliff v. d. Ráuberhóhle 0/0 - ZVV1, výborný, Vítěz třídy, CAC 
6A/6 
M: Aranka Zlatý střed 0/0 - ZM, výborná, Res. CAC 

5 P/5 

Chovatel:         Procházka Hynek, Na návsi 22, 330 27 Vejprnice 

Majitel: Bohumil Jano�ek, Harantova 5, Liberec 11 

Popis: Kompaktní pes po�adovaného formátu, dostatečně silné kostry, u�lechtilá hlava, 
výborné ucho, dobře přilehlá víčka, silný svalnatý krk, výrazné předhrudí 
i kohoutek, krátký pevný hřbet v pohybu, korektní postoj i zaúhlení obou párů 
končetin, srst standardní, znaky ohraničené. 

Bonitace:         B1 - malý pes (61 - 62 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
I2 - krk málo osvalený 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 25.6.2001 - chovný 



 

 



FIN RELAY 

Nar.: 12. 2.1996 č. z.: 5291/96/99 - tet. č.: 05275     rtg: 0/1         pes 
Bon. kód: B2, E2, F3, K3, 5/6                 (11.4.1999 - Praha 8, Libeň)        Zprav, č.: 2/99, str.: 18, 

Svod pí.: 99, str.: 38,14 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, SchH-A 

Výstavy: výborný 2, Res. CAC 

Otec: Amor Bohlidasmet 0/0 
6OZ/5 
Zk.: ZVV1, IPO 1, 2 
Výst.: výborný 
O: Dacik ze Starore�né 0/0 - ZM, ZVV1, výborný B2, F6, 
H2, M8/5 
M: Bella Krátká cesta - ZM, velmi dobrá 
5AOPUZbpt/7/22 - l. 

Matka: Astra Tichý dvůr 0/0 
6Uds/4 
Zk.: ZM 
Výst.: VT, obi. Vítěz 
O: Bak Jirpa 0/0 - ZM, ZVV1, Vítěz třídy, Krajský výtě� 
5NU/654 - l. 
M: Axana Hančina samota 0/0 - ZM, Vítěz třídy 
7NRs/723 - II. 

Chovatel:         Jandík Václav, Ruská 1174, 565 01 Choceň 

Majitel: Mikesková Dagmar, Kamenný vrch 5267, Chomutov 

Popis: Dobře vyvinutý pes, hlava v typu, korektní chrup, plný pohyb. 
(KV Hořovice 12. 4. 1998 - výborný 2.) 

Pes dobrej velkosti s dostatoč. pigmentaciou, elegantný krk, trochu jemněj�ia hlava, 
volněj�í krk, chrbtová lima dostatečná, ako aj hrudník, bedra by mohli byť krat�ie, 
správná mechanika pohybu. (MVP Trenčín 17. 1. 1998 - Res. CAC) 

Bonitace:          B2 - střední pes (63 - 64 cm)  
E2 - skus - těsné nů�ky  
F3 - u�i dlouhé, tě�ké  
K3 - spadající záď  
K5 - pronesený hřbet 
 6 - dobře vzru�ivý, sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



FORD ČERNÝ PANTHER 

Nar.: 2.11.1993 ČKS: 3652/93/97 - tet. č.: 3652      rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B3, H2, T2/5                           (25.10.1997 - Velká Bystřice) 

Zkou�ky:         ZM, ZV1 

Výstavy: výborný, Vítěz třídy otevřené, 1 x výborný 2, 3 x výborný 3, Oblasnf vftěz 

Otec: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 
5J/5 
Zk.: ZM, IPO1 
Výst.: výborný, Nar. vítěz, KV, CAC, CACIB, Český �ampión, BOB, BIS O: 
Simebergs Rambo v. Trollegen 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Krajský vítěz, Res. CACIB 
5NÍ/332 
M: Bina Lin-Vit 0/0 - ZM, Vítěz třídy, Krajský vítěz B2, 
C6, F5, K2, S3/723 

Matka: Enrica Černý Panther 0/1 
5Eas/6 
Zk.: ZM, ZVV1, výborná, Res. CAC 
Výst.: výborná, Res. CAC 
O: Gent ze Starore�né 0/0 - ZM, ZVV1, ZVV2, výborný 
6Zt/5/55 
M: Dora Makafera - ZM, ZVV1, výborná, Vítěz třídy mladých A3, 
B2, H2, J2, K2, M9, T2, 4/644 

Chovatel:         Jurá�ová Věra, Příční 585, Velká Bystřice 

Majitel: Milička Lubor, Luční 23, 773 00 Olomouc 

Popis: Statný pes, silné kostry, bohatě osvalený. Typická hlava s tmavým okem, plným 
nů�kovým chrupem a malým dobře nasazeným uchem. Horní linie pevná 
s výrazným kohoutkem, hrudník prostorný, chody prostorné. Srst dobré struktury 
s dobře vyjádřeným pálením. Povaha klidná, vyrovnaná. 

Bonitace:         B3 - velký pes (65 - 66 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
T2 - znaky syté, bez ostrého ohraničení 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 3.10.1997 - chovný 



 

 



FRED MIVANGA 

Nar.: 18.8. 1996 č. z.: 5700/96 -1. č.: 6479              rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B3, H1/6                                 (12. 6.1999 -Velká Bystříce)         Zprav, č.: 3/99, str.: 29 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1 

Výstavy: Junior Champion, Champ. ČR, Nar. vítěz. BOB, Res. CACIB, 7 x CAC, 4 x Res. 
CAC, 4 x CAJC, VTM 

Otec: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 
5J/5 
Zk.: ZM, IPO1 
Výst.: Champ. ČR, 2 x BOB, 2 x Vít. Brna, 2 x CACIB, 2 x NV, 2 x CAC, 4 x Res. 
CAC, KV, Obi. Vítěz, 5 x Vítěz třídy 
O: Simebergs Rambo v. Trollegen 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Krajský vítěz, Res. CACIB 
5NÍ/332 - l 
M: Bina Lin-Vit - ZM, výborná B2, 
C6, F5, K2, 53/723 - l 

Matka: Alfa Vombat 0/0 
B3, C11, J2, K3, L2, T3/6 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná 
O: Cornel Tinapan 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Vítěz třídy, Krajský vítěz 
5MOZh/5 
M: Birma z Krtů 0/0 - ZM, ZVV2, IPO1-2, ZZP1, Champ. ČR, Res. CACIB, NV, 
CAC, Res. CAC, KV, Obl.vítěz, Vítěz třídy 
7AEa/6 

Chovatel:         Sejkanič Ivan, Lhota pod Libčany 115 

Majitel: Kočvarové Edita, �vermiva 17, Liberec 20 

Popis: Typický představitel plemene, správné mohutnosti těla, typické hlavy, s tmavým 
okem, výborným uchem, standardním chrupem. Suchý, výborně nesený krk, 
výrazný kohoutek, pevný rovný hřbet, bedra i záď. Výborné úhlení obou párů 
končetin, výborná mechanika, harmonický pohyb. Hluboký, prostorný hrudník, 
výrazné předhrudí, výrazná spodní linie. Pálení i srst standardní. 

Bonitace:         B3 - velký pes (65 - 66 cm)  
H1 - oči tmavé hnědé 
 6 - sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 17.6.1999 - chovný 



 

 

 



GASTON ČERNÝ PANTHER 

Nar.: 25.4.1994 č. z.: 4035/94/96-tet. č.: 4035       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B3, G6, H2, J3, K2, O2, T2/4 (20.10. 1996 -Velká Bystřice)       Zprav, č.: 4/96, str: 6, 

Svod pí.: 97, 99, str.: 58 

Zkou�ky:         ZM, ZV1 

Výstavy: výborný, 2 x CAC, CACIB, BOB, BIG, Národní vítěz, víf. Brna 

Otec: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 
5J/5 
Zk.: ZM, IPO1 
Výst.: výborný, CAC, BIS, BOB, CACIB, BIG, Český �ampión O: Simebergs Rambo v. 
Trollegen 0/0 - ZM, ZVV1, Krajský vítěz, Res. CACIB 5NÍ/332 
M: Bina Lin-Vit 0/0 - ZM, Vítěz třídy, Krajský vítěz B2, 
C6, F5, K2, S3/723 

Matka: Enrica Černý Panther 0/1 
5Eas/6 
Zk.: ZM, ZVV1 
Výst.: Res. CAC 
O: Gent zs Starore�né 0/0 - ZM, ZVV2, výborný 
6ZV5/55 
M: Dora Makafera - ZM, ZVV1, Vítěz třídy A3, 
B2, H2, J2, K2, M9, T2,4/644 

Chovatel:         Jurá�ová Věra, Příční 585, 783 53 Velká Bystřice 

Majitel: Čevela Karel, Jiráskova 28, 794 01 Krnov 

Popis: 3 roky starý pes, správně mohutný, typický představitel plemene, typického 
pohlavního výrazu. Mohutná hlava výborně utvářená, výborná linie horní i dolní, 
výrazné předhrudí, výborné úhlení - typický představitel plemene. 

Bonitace:          B3 - velký pes (65 - 66 cm)  
G6 - �pičatá tlama  
H2 - oči červenohnědé  
J3 - hrudník příli� hluboký  
K2 - hřbet v pohybu volněj�í  
O2 - skvrnité pysky 
T2 - znaky syté, bez ostrého ohraničení 

4 - silné procesy podrá�dění a útlumu, ostra�itý, méně sebevědomý, nedůvěřivý, 
výrazně temperamentní, hůře ovladatelný, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 27.6.1996 - chovný 



 

 



GENT z KŘI�ANOVA 

Nar.: 5.9. 1995 č. z.: 4993/95/98 - tet. č.: 5492       rtg:0/0          pes 
Bon. kód: B4, H1, J2, K2, 5/5 

Zkou�ky:         ZVV1, BH 

Výstavy: výborný, Vítěz třídy, Oblastní vítěz 

Otec: Fulco v.'t Straotje 
Met Ro: 8104/91 NHSB: 1542722 
Zk.: 
Výst.: 3 x BOB, Vít. Brna, CACIB, Res. CACIB, 4 x CAC, 2 x CACA, R. CACA 
O: Arko v. d. Runderkraal HD -, - IPO3, Interchampion, Champion NL 
NHSB: 1234183 
M: Quinty v.'t Straotje HD-TC - IPO1, Interchampion, Champion NL, Champion B. 
NHSB: 1126258 

Matka: Cassie od Sumčí zátoky 0/0 
5MO/6 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, VT, CAC, Národní vítěz 
O: Nemo vom Hegnenbacher Landl HD /O/ O/ - SchH3, AD, BH Př, FH, Champ.D, 
Champ. VDH, 4 x CACIB, 2 x Res. CACIB, Nar. vítěz, EuroSg., CAC, Klub. vítěz 
ZBNr: 68969 
M: Gina z Jalovčí - ZM, ZVV1, CH. ČR, Středoevr. vítěz, 2 x vítěz Brna, 2 x vítěz Nitry, 
6 x CACIB, R. CACIB, 7 x CAC, 2 x vítěz ČR B4, H3, J3/7 

Chovatel:         Tomek Jindřich, 594 51 Kři�anov 

Majitel: Nosek Milan, U Bylanky 124, 530 06 Pardubice 

Popis: Typická hlava, správný čelní sklon, rovná nosní partie, správně nesený krk, 
prostorné předhrudí, lehký a plný pohyb, dostatečně pevný postoj obou párů 
ončetin. Plný posun pánevních končetin k hrudním končetinám. 

Bonitace:         B4 - zvlá�ť velký pes (67 - 68 cm)  
H1 - oči - tmavě hnědé  
J2 - nevýrazné předhrudí  
K2 - hřbet v pohybu volněj�í  
K5 - pronesený hřbet 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



GERO z KŘI�ANOVA 

Nar.: 5. 9.1995 č. z.: 4992/95/00 - tet. č.: 5491       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B4, H1, J6, L6/7                     (6. 5. 2000 - Velká Bystřice)           Zprav, č.: 3/00, str.: 57 

Zkou�ky: ZM, BH 

Výstavy: výborný 1, výborný 2 

Otec: Fulco v.'t Straotje 
Met Ro: 8104/91 NHSB: 1542722 
Zk.: 
Výst.: 3 x BOB, Vít. Brna, CACIB, Res. CACIB, 4 x CAC, 2 x CACA, R. CACA 
O: Arko v. d. Runderkraal HD -, IPO3, Interchampion, Champion NL 
NHSB: 1234183 
M: Quinty v.'t Straotje HD-TC, IPO1, Interchampion, Champion NL, Champion B. 
NHSB: 1126258 

Matka: Cassie od Sumčí zátoky 0/0 
5MO/6 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, VT, CAC, Národní vítěz 
O: Nemo vom Hegnenbacher Landl HD /O/ O/ - SchH3, AD, BH Př., FH, Champ. D, 
Champ. VDH, 4 x CACIB, 2 x Res. CACIB, Nar. vítěz EuroSg., CAC, Klub. vítěz 
ZBNr: 68969 
M: Gina z Jalovčí - ZM, ZVV1, CH. ČR, Středoevr. Vítěz, 2 x vítěz Brna, 2 x vítěz 
Nitry, 6 x CACIB, Res. CACIB, 7 x CAC, 2 x vítěz ČR B4, H3, J3/7 

Chovatel:         Tomek Jindřich, 594 51 Kři�anov 29 

Majitel: Voda Josef, náměstí Svobody 1194, 565 01 Choceň 

Popis: Statný pes s lehčí hlavou, oko tmavé, malé dobře nasazené a nesené u�i, horní 
linie s výrazným kohoutkem, pevná zakončená dobře úhlenou zádí, hrudník 
prostorný, končetiny s prostornou, částečně úzkou chůzí, srst dobré struktury 
i vybarvení. Povaha klidná, vyrovnaná. 

Bonitace:          B4 - zvlá�ť velký pes (67 - 68 cm)  
H1 -oči tmavě hnědé  
J6 - úzký hrudník 
L6 - hrudní končetiny úzce postavené 

7 - důvěřivý, sebevědomý, nadměrně klidný, obtí�ně vydrá�ditelný, omezená aktivní 
a� pasivní obranná reakce 

Přeregistrace 20.6.2000 - chovný 



 

 

 



HAPPY HOLUBÍ DŮM 

Nar.: 29. 9. 1998 č. z.: 6907/98/01 - tet. č.: 8413       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2, H1, K2, N2, T3/5              (12.5. 2001 - Velká Bystřice) 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1 

Výstavy: výborný 1, 3 x výborný 2, 2 x výborný 3, 1 x výborný 4, 2 x CAC, CACIB 

Otec: Harry vom Hirschenrangen HD-frei 
ADRK: 80446 
Zk.: SchH3, FH, AD, IPO3, BH, Gekórt bis 21. 5. 97 
Výst.: výborný, CAC 
O: Doc von der Teufelsbrúcke HD-frei - SchH3, FH, AD, BH, Interchampion ADRK: 
75025 
M: Della vom Hischenrangen HD-frei - SchH3, AD 
ADRK: 68052 

Matka: Cyntie Tehovecký statek 0/0 
B2, C6, 10, 11, J4, K3, O2, T3/6 
Zk.: ZM, ZVV1 
Výst.: výborná 
O: Cliff v.d. Ráuberhohle 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Vítěz třídy, CAC 
6A/6 
M: Aranka Zlatý střed 0/0 - ZM, výborná, Res. CAC 

5P/5 

Chovatel:         Procházka Hynek, Na návsi 22, 330 27 Vejprnice 

Majitel: Jan Hlinák, Horní Adr�pach č.p: 6, 549 52 

Popis: 2,5 roku starý pes, střední tělesné vý�ky, správného formátu. Typicky dobře 
řezaná hlava korektní chrup, tmavé oko, výborné zaúhlení obou párů končetin, 
výborná mechanika pohybu. Pohyb harmonický, v klidu rovný hřbet. 

Bonitace:          B2 - středně velký pes (63 - 64 cm)  
H1 -oči tmavě hnědé  
K2 - hřbet v pohybu volněj�í  
N2 - ocas kupírovány  
T3 - znaky prokvetlé 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 15.5.2001 - chovný 



  

 

 

73 



HARRY RELAY 

Nar.: 30. 1. 1997 č. z.: 5921/97/01 - tet. č.: 7057      rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2, E3, H2, S2/6                    (9. 4. 2000 - Praha 8, Libeň) 

Výstavy: výborný, Oblastní vítěz 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, ZVV2 

Otec: Cherry z Brány Krkono� 0/0 
6AU/5 
Zk.: ZM, ZV2, IPO1-3 Výst.: 
výborný, 2 x VT 
O: Emír �armar 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Vítěz třídy, Klub. vítěz, CAC B4, H2, 
K4, M5, 9, O2, T2/6/44-II. M: Grácie Alet 0/0 - ZM, ZVV1, výborná, Krajský 
vítěz B3, C6, K2, 4, M5, N4/7/23-I. 

Matka: Breya Relay 0/0 
B4, C11, H1, J2, K3, L2, S7/7 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná 
O: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 - ZM, IPO1, výborný, Český �ampión, CACIB 
5J/5 
M: Ája Marika 0/0 - ZM, velmi dobrá 
7AN/7 

Chovatel:        Jandíl Václav, Ruská 1174, 565 01 Choceň 

Majitel: J. Bernard, Hostěradice 6, 252 82, Kamenný přívoz, okr. Praha - Západ 

Popis: typická hlava, dostatečně �iroká, správně dlouhá nosní partie, prostorné 
předhrudí, rovný hřbet i bedra, dobře úhlené pánevní končetiny, plný pohyb, syté 
znaky. 

Bonitace:          B2 - středně velký pes (63 - 64 cm)  
E3 - skus - kle�ťový  
H2 - oči červenohnědé  
S2 - srst krátká 
 6 - sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 17.7.2001 - chovný 



 

 

 



CHARLI z KŘI�ANOVA 

Nar.: 26.7. 1997 č. z.: 6325/97-tet. č.: 7426           rtg: 0/0         pes 
Bon. kód:B1, C14, H1, 13,                      (6. 5. 2000 - Velká Bystřice)           Zprav, č.: 3/00, str.:56 
K5, M7, T3/8 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1 

Výstavy: výborný, 1 x výborný 2 

Otec: Erlo von Gambrinus HD-B 
MET Ro: 8680/94 
Zk.: IPO1 
Výst.: 3 x BOB, 3 x CACIB, 2 x Res. CACIB, 4 x CAC, Res. CAC, 2 x CACA O: 
Djerbo v.'t Straotje HD-frei - IPO3, BH, Inter Champ., Champ. N., Champ. VDH, 
CACIB, Res. CACIB, EuroSg., CAC, Klub. vítěz NHSB: 1533324 
M: Kathy vom Schwaiger Wappen HD-frei - AD, BH, IPO1, výborná MET Ro: 
2490/92 

Matka: Cassie od Sumčí zátoky 0/0 
5MO/6 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, VT, CAC, Národní vítěz 
O: Nemo vom Hegnenbacher Landl HD-A /O/ O / - AD, BH Př., FH, SchH3, 
Champ. D, Champ. VDH, CACIB, Res. CACIB, EuroSg. Klub. v. ZBNr: 68969 
M: Gina z Jalovčí - ZM, ZVV1, Champ. ČR, Středoevr. vítěz, CACIB, Res. CACIB, 
CAC B4,H3,J3/7 

Chovatel:         Tomek Jindřicha, 594 51 Kři�anov 29 

Majitel: Vlastimil Bure�, Polní 85, 591 02 2dár nad Sázavou 

Popis: Mohutný pes, střední vý�ky s dobře utvářenou hlavou, plnochrupý, skus nů�kový, 
výborný krk, v pohybu volněj�í hřbet, sbíhavé chody hrudních končetin, korektní 
zaúhlení obou párů končetin, standardní srst i pálení. 

Bonitace:          B1 - malý pes (61 - 62 cm)  
C14-vrásky na hlavě  
H1 -oči tmavě hnědé  
I3 - volná ků�e na hrdle  
K5 - pronesený hřbet  
M7 - strmé úhlení pánevních končetin  
T3 - znaky prokvetlé 
 8 - důvěřivý, na pomocníka reaguje pomalu, nízká aktivita, neútočí 

Přeregistrace 26.7.2000 - chovný 



 

 



KLEN z OPATOVICKÝCH ROVIN 

Nar.: 28.4.1997 č. z.: 6092/97/00-tet. č.: 7303       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: A3, B3, L8/5                           (1.10. 2000 - Praha 8, Libeň)        Zprav, č.: 3/00, str: 64 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, BH, IPO1, SchH1 

Výstavy: výborný, výborný 3, výborný 4, Res. CAC 

Otec: Selavie Solo Player 0/0 
B4, H1/6 
Zk.: ZM, ZVV1 
Výst.: výborný 
O: Apache Hill's Casino Royale 
WP317624/01 9 - 9 2  
M: Royal's One Carrat 
WG296265                     9 - 9 2  

Matka: Draga z Opatovických rovin 0/0 
6BDÍ/8 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná 
O: Dacik ze Starore�né 0/0 - ZM, ZVV1, výborný B2, 
F6, H2, M8/5 
M: Enny z Brány Krkono� - ZM, ZVV2, výborná, Vítěz třídy A3, 
B2, H3, K2, 4, M9, N4, O2/6/44 

Chovatel:         Miloslav Poledno, 533 45 Opatovice nad Labem č: 282 

Majitel: Oldřich Cách, Topolská 736, 537 05 Chrudim 

Popis: Pes výborného formátu, dobře utvářená samčí hlava, výborná horní linie, hrudník 
mohutný s dobře vyznačeným předhrudím, výrazný kohoutek, dobrá mechanika 
pohybu. 

Bonitace:         A3 - dlouhá stavba těla (nad 15%)  
B3 - velký pes (65 - 66 cm)  
L8 - vybočené lokty hrudních končetin 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce. 

Přeregistrace 26.10.2000 - chovný 



  

 

79 



KODY z KŘI�ANOVA 

Nar.: 28..11..1998 č. z.: 8449/98/01 - tet. č.: 8464       rtg: 1/0         pes 
Bon. kód: B3/5                                        (8. 4. 2001 - Praha 8, Libeň) 

Zkou�ky:         ZM, BH 

Výstavy: výborný 2, CAJC, Res. CAC, 2 x CAC, CACIB 

Otec: Ari vom Ingolstádter Tor HD +/ - 
ADRK: 86302 
Zk.: SchH3 
Výst.: výborný, CAC 
O: Torro vom Zimmerplatz HD frei - AD, FH, IPO3, SchH3 
ADRK: 70177 
M: Pamela vom Obergrombacher Schloss HD +/ -, AD, BH 
ADRK: 80355 

Matka: Frona z Kři�anova 0/0 
A3, B1, H2, K5, 6, S7/5 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, Vítěz třídy, Res. CAC, BOB 
O: Simebergs Rambo v. Trolleneg 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Krajský vítěz, Res. 
CACIB 5NÍ/332 - l 
M: Cassie od Sumčí zátoky 0/0 - ZM, výborná, Vítěz třídy, CAC, Nar. vítěz 
5MO/6 

Chovatel:         Tomek Jindřich, 594 51 Kři�anov 29 

Majitel: Schneider Karel, Jabkenice 160, 294 45 

Popis: Harmonická stavba těla, elegantní postava, hlava o správném výrazu, správný 
chrup, oko tmavé, správně nesené ucho, silný, dlouhý krk, výrazný kohoutek, 
krátký rovný hřbet, správně utvářený hrudník, výborné zaúhlení předních 
i zadních končetin, syté pálení. 

Bonitace:         B3 - velký pes (65 - 66 cm) 
5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 

ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 21. 4.2001 - chovný 



 

 

 



LARRY TICHÝ DVŮR 

Nar.: 15. 12.1997 č. z.: 6497/98/00-tet. č.: 7629      rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: A3, B3, D2, K4, L3/4 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1, SchH1-2, IPO1-3 

Výstavy: výborný, výborný 3 

Otec: Cherry z Brány Krkono� 0/0 
6AU/5 
Zk.: ZM, ZVV1, ZV2, IPO1-3, Účastník MR a MS RTW Výst.: 
výborný, Vítěz třídy 
O: Emír �armar 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Vítěz třídy, CAC, Klub. Vftéz B4, 
H2, K4, M5, 9, O2, T2/6/44 - II M: Grácie Allet - ZM, ZVV1, výborná, Krajský 
vítěz B3, C6, K2, 4, M5, N4/7/23 - l 

Matka: Bára Tichý dvůr 0/0 
SAPWs/7 
Zk.: ZM 
Výst.: velmi dobrá 
O: Bak Jirpa 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Vítěz třídy, Krajský vítěz 
5NU/654 - l 
M: Axana Hančina samota 0/0 - ZM, výborná, Vítěz třídy 
/NRs/7/33 - II 

Chovatel:         Tichý Lubo�, Dohalice 107 

Majitel: Jaroslav Janáček, Holého 836, Hradec Králové 9 

Popis: Pes střední velikosti, dobrý rámec, středně silná kostra, na hlavě lze vytknout 
oblej�í lebeční partie, dobré ucho, oko té�, stavba těla vpředu harmonická, 
strměj�í úhlení zadních končetin. Dobrá srst i barva, vyrovnaná povaha, chody 
vzadu méně prostorné, chrup v pořádku. 

Bonitace:         A3 - dlouhá stavba těla (nad 15%)  
B3 - velký pes (65 - 66 cm)  
D2 - více zubů  
K4 - přestavěná záď  
L3 - rozevřené tlapky hrudních končetin 

4 - silné procesy a podrá�dění a útlumu, ostra�itý, méně sebevědomý, nedůvěřivý, 
výrazně temperamentní, hůře ovladatelný, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



MONTY ze �TĚRBŮ 

Nar.: 28. 8. 1996 č. z.: 5731/96/99 - tet. č.: 6523       rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: A1, B2, D2, F3, K4, T5/6        (19.9.1999 - Praha 8, Libeň) 

Zkou�ky:         ZM, ZVV1 

Výstavy: 3 x výborný 2, výborný 1 - Vítěz třídy 

Otec: Argo z Opu�těné pískovny 0/0 
5J/5 
ZM, IPO1 
Výst.: výborný, Český �ampión, BOB, BIS, BIG, Nar. vítěz, CAC, CACIB O: 
Simebergs Rambo v. Trollegen 0/0 - ZM, ZVV1, výborný, Kraj. vítěz, Res. CACIB 
5NÍ/332 - l 
M: Bina Lin-Vit 0/0 - ZM, výborná, Vítěz třídy, Krajský vítěz B2, 
C6, F5, K2, S3/723 - l 

Matka: French Kamej 0/0 
B2, C6, K11,T3/5 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná, Vítěz třídy, Krajský vítěz O: Lupino Ortles 0/0 - ZM, 
ZVV2, IPO1-3. Účastník MS RTW 4EUn/5 
M: Ayka Kamej 0/0 - ZM, ZVV1, výborná, Obi. vítěz 
4ATU/723-II 

Chovatel:         Otakar �těrba, 357 05, Jindřichovice 53 

Majitel: Milan Kadleček, Krajková 267 

Popis: Typický reprezentant s dobře utvářenou hlavou, správných tělesných proporcí, 
končetiny dobře utvářené s prostorným pohybem. Srst dobré struktury, dobrým 
pálením. Povaha vyrovnaná. 

Bonitace:         A1 - celkový vzhled - typický 
B2 - středně velký pes (63 - 64 cm)  
D2 - více zubů  
F3 - u�i dlouhé, tě�ké  
K4 - přestavěná záď  
T5 - znaky chybějící částečně  
  6 - dobře vzru�ivý, sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 27.9.1999 - chovný 



 

 



SIMBA von BURGTHANN 

Nar.: 24.9. 1993 č. z.: 3995/94-tet. č.: 85121          rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B3, H2/6 v/d=17%                  (24. 9. 1995 - Velká Bystřice)         Zprav, č.: 4/95, str.: 7 

Svod pí. 97, 99, str: 70 

Zkou�ky:         ZM, OP1 

Výstavy: výborný, Vítěz třídy, 2 x CAC, 2 x CACIB, 2 x BOB 

Otec: Doc von der Teufelsbrůcke HD-frei 
75025 
Zk.: SchH3, FH, AD, BH Výst.: Interchampion, 
Gekórt BIS 8. 5. 1995 
O: Benno von der Schwarzen Heide - HD-frei - SchH3, FH, AD, IPO3, Inter. CH., 
WeltsGR'90, EuropasGR'90, BundesjgosGR'87, OsterrsGR'87 68199 
M: Bea von der Teufelsbrůcke - HD +/ -, SchH3, FH, AD, IPO3, Int. CH., 
BundessGR'90, 91, 92, BundesjgosGR'88, KlubjgosGR'88, OsterrsGR'91 
70957 

Matka: Janna von Burgthann HD-frei 
79024 
Zk.: SchH 1, BH Výst.: 
EuropasGR'93 
O: Gary von Hohenhameln HD-frei - SchH3, FH, AD, BH. IPO3, Gekčrt BIS 9. 5. 1994 
73698 
M: Cloe von Burgthann HD frei - SchH3, AD, BH 72099 

Chovatel:         Bu�i Erwin, Sophienweg 19, Burgthann 

Majitel: Burianková Alena, Stru�nice 161, 471 08 Jezvé 

Popis: Typický pes pracovního typu, výborná kostra, suché, pevné osvalení, typická 
u�lechtilá hlava, elegantní krk, výborná linie hřbetu, dokonalé pohyby. 

Bonitace:          B3 - velký pes (65 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
   6 - sebevědomý, klidný, důvěřivý, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



SIMEBERGS VICTOR von TROLLEGEN 

Nar.: 24.3.1995 č. z.: 285/96/97-tet. č.: 2897         rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B4, H2, T3/5 

Zkou�ky:         ZM, ZV1, SchH1, IPO1 

Výstavy: výborný, 2 x Res. CAC, 28 x CAC, 4 x Res. CACIB, 12 x CACIB, 17 x BOB, BIG, 
2 x BIS, 3 x Klub. vítěz, 2 x Národní vítěz, Český �ampión, Interchampion 

Otec: CH. Montclaire's Blitzkrieg 
CKC: XG 836299 
Zk.: 
Výst.: výborný, Champion O: CH. Fetz vom 
Aalener �pion (GER) ADRK: 1016986 
M: CH. Minkhollow's Brianna - CDX 
CKC: TY 598795 

Matka: Cynthia 2ND Granger 
CKC: AE120872 
Zk.: 
Výst.: 
O: Rottwiels Blitz CKC: VS 856960 
M: CH. Genesis Liberated Lady 
CKC: UJ 664816 

Chovatel:         Maureen M.Wilkinson, Langley, BC 

Majitel: Marie Lohniská, Bří. Čapků 26, 787 01 �umperk 

Popis: Zvlá�ť velký, kompaktní pes, po�adovaného formátu, výborná, samčí hlava, 
s dobře nasazeným a neseným uchem, hnědým okem, plnochrupý, skus nů�kový, 
výrazný kohoutek, pevný rovný hřbet, standardní záď, výrazné předhrudí, výborné 
úhlení, obou párů končetin, vydatná akce. 

Bonitace:         B4 - zvlá�ť velký pes (67 - 68 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
T3 - znaky prokvetlé 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



URAN van de REYNGAARD 

Nar.: 4. 9.1996 č. z.: 6422/97/99 - tet. č.: 4J-296U rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B4, F6, H2, K3, 5, 6/5            (20. 9. 1998 - Praha 8, Libeň)        Zprav, č: 4/98, str.: 17 

Zkou�ky: IPO1,SchH1 

Výstavy:          velmi dobrý 

Otec: Sako vom Royshof HD/ A 
L.O.S.H 0723961 
Zk.: 
Výst.: 
O: Lord vom Royshof HD/ A 
L.O.S.H 0579931 M: Qemma v 
Geranshof HD/ A NHSB: 
1.749.697 

Matka: Panda Kapenborgh HD/ B 
L.O.S.H 0675274 
Zk.: 
Výst.: 
O: Igore Kapenborgh HD/ C 
L.O.S.H 052881 M: Nanou 
Kapenborgh HD/ A L.O.S.H 
0624139 

Chovatel:         Reiniers van den Branden Křis, Vrasene 

Majitel: MVDr. Milo� Sedlář, 262 62 Horoměřice 

Popis: Mohutný pes del�ího formátu, výrazné osvalení, výrazná hlava, dostatečně 
mohutná v lebeční partii, dobře osvalený krk, osvalený kohoutek, �iroká přední 
fronta, del�í v pohybu volněj�í hřbet, lehce spáditá záď, končetiny výborně zaúhlené, 
prostorný pohyb, pes se �patně předvádí. 

Bonitace:          B4 - zvlá�ť velký pes (67 - 68 cm)  
F6 - u�i příli� vysoko nasazené  
H2 - oči červenohnědé  
K3 - spadající záď  
K5 - pronesený hřbet  
K6 - klenutá bedra 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená, nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Chovný 



 

 



VALMONT BOHEMIA ORTLES 

Nar: 25.2. 1997 č. z.: 5963/97 - tet. č.: 7097            rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B3, D2, H2, S2, T3/5              (9. 4. 2000 - Praha 8, Libeň)          Zprav, č.: 2/00, str.: 34 

Zkou�ky: IPO1-3, ZVV1, ZZZ, RH-E, RH-TA, RH-WA 

Závody: RTW Cup - 1999-IPO1 (279 b.) - 1. místo 
RTW Cup - 2000-IPO3 (273 b.) - 1. místo 
MS RTW Belgie - 2000-IPO3 (179 b.) - 31. místo 
MR RTW - 2000-IPO3 (262 b.) - 3. místo 

Výstavy: výborný 1, MVP České Budějovice 

Otec: Simba v. Burgthann 0/0 
B3, H2/6 
Zk.: ZM, OP1 
Výst.: výborný, VT, CAC, CACIB, BOB 
O: Doc v. d. Teufelsbrúcke HD-frei - Inter Champ., FH, SchH3, AD, BH 
ZBNr: 75025 
M: Janna v. Burgthann HD-frei - SchH1, BH, výborná, EuroSg. ZBNr: 
79024 

Matka: Jánka v.d. Zigeunerinsel 0/0 
6LUatv/6 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná 
O: Nemo vom Hegnenbacher Landl 0/0 - SchH3, AD, BH Př, FH, Dt. CH., VDH Ch., 
CACIB, Res. CACIB, Klub. Vítěz ZBNr: 68969 
M: Finta v.d. Zigeunerinsel - AD, SchH1 
ZBNr: 68969 

Chovatel:         Burianková Alena, Stru�nice 161, 471 08 Jezvé 

Majitel: Dagmar Macků, M. Chajna 1, 370 05 České Budějovice 

Popis: Pes po�adovaného formátu, výrazně pracovní kondice, úměrná hlava, středně 
tmavé oko, zdvojené P2 vpravo v horní čelisti, suchý svalnatý krk, výborná linie 
hřbetu, výrazně zaúhlené končetiny, harmonické pohyby, kvalitní srst, tmavé 
prokvetlé znaky. 

Bonitace:          B3 - velký pes (65 - 66 cm)  
D2 - více zubů  
H2 - oči červenohnědé  
S2 - krátká srst  
T3 - znaky prokvetlé 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 28. 6. 2000 - chovný 



 

 



VANDAL BOHEMIA ORTLES 

Nar: 25.2. 1997 č. z.: 5964/97 - tet. č.: 7098            rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B2, H2, T3/5                           (9. 4. 2000 - Praha 8, Libeň)          Zprav, č.: 2/00, str.: 35 

Zkou�ky: IPO1-3, ZVV1, RH-E, RH-WA, RH-TA, ZZZ, účast. RTW Cup 2000, účast. MR 
RTW 2000, 28. 4. a 19. 5. 2001 výběr, závod na mistr. IPO3 

Výstavy: výborný 2, MVP České Budějovice 

Otec: Simba v. Burgthann 0/0 
B3, H2/6 
Zk.: ZM, OP1 
Výst.: výborný, BOB, CAC, CACIB 
O: Doc v.d. Teufelsbrúcke HD-frei - FH, SchH3, AD, BH, Inter Champ ZBNr: 
75025 
M: Janna v. Burgthann HD-frei - BH, SchH1, výborná, EuroSg. ZBNr: 
79024 

Matka: Jánka v.d. Zigeunarinsel 0/0 
6LUatv/6 
Zk.: ZM 
Výst.: výborná 
O: Nemo vom Hegnenbacher Landl 0/0 - AchH3, AD, BH Př., FH ZBNr: 
68969 
M: Finta v.d. Zigeunerinsel - AD, SchH1 
ZBNr: 66313 

Chovatel:         Burianková Alena, Stru�nice 161, 471 08 Jezvé 

Majitel: Andrea Kr�ková, Úlisné 236/7, 370 10 České Budějovice 

Popis: Středně velký pes, lehčí kostry, úměrná hlava, dostatečně tmavé oko, dobře 
nesené ucho, suchý, vysoko nasazený krk, strměj�í lopatka, dokonale pevná linie 
hřbetu, výrazné zaúhlený, srst po�adované struktury, prokvetlé znaky. 

Bonitace:          B2 - středně velký pes (63 - 64 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
T3 - znaky prokvetlé 

5 - vzruch a útlum v rovnováze, sebevědomý, omezená nedůvěřivost, dobře 
ovladatelný, středně temperamentní, pozorný, tvrdý, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 28.6.2000 - chovný 



  

 

95 



XARI von der TEUFELSBRUCKE 

Nar: 3.8. 1998 č. z.: 8670/99 -1. č.: 100148           rtg: 0/0         pes 
Bon. kód: B1, H2, L5/6                           (6. 5. 2000 - Velká Bystřice)           Zprav, č.: 3/00, str.: 55 

Zkou�ky:         ZM, 5 x splnil IPO1, SchH1 

Výstavy: 3 x výborný, 1 x výborný 4, 5 x výborný 3, 1 x výborný 2, 1 x Res. CAC, 1 x CWC, 
1 x CAJC, 2 x CAC, 1 x Res. CACIB, 6. 6. 2001 udělen titul ČESKÝ �AMPIÓN 

Otec: Amboss vom Teufelsteich HD frei 
084859 
Zk.: SchH3, AD, BH 
Výst.: 
O: Ben vom Erfttal HD frei - SchH3, FH, AD, BH, IPO3 073691 
M: Akina vom Wiescheider-Moor HD frei - SchH3, AD, BH 079595 

Matka: Kimba von der Teufelsbrucke HD+/- 
084649 
Zk.: SchH3, FH 1, BH 
O-BJS'94 
O: Quattro von der Waldachquelle HD frei - SchH3, AD, BH, Gek. b. 26. 9. 95 077066 
M: Bea von der Teufelsbrucke HD+/- - SchH3, FH1, AD, IPO3, l. CH., BS'90, 
91,92, BJS'88, KJS'88, O-BS'91 070957 

Chovatel:         Bernd Osswald, 727 66 Reutlingen 

Majitel: Ing. Ivo Přikryl, Jamborova 25, 615 00 Brno 

Popis: Elegantní men�í pes s dobře utvářenou hlavou a tmavým okem, plnochrupý, 
nů�kový skus, vynikající ve stavbě těla, výborná srst i barva, výborný pohyb. 

Bonitace:          B1 - malá pes (61 - 62 cm)  
H2 - oči červenohnědé  
L5 - vytočené tlapky hrudních končetin 
  6 - sebevědomý, důvěřivý, klidný, aktivní obranná reakce 

Přeregistrace 13.9.2000 - chovný 



 

 

 


